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nieść może zwycięztwo tylko twój genjusz, i temu . 
genjuszowi powierzam los mojej armji“.

W Bośnji utrzymuje się od niepamiętnych czasów 
przysłowie, że „wszyscy bośniacy mogą prowadzić 
wojnę, ale dobrze bić umie tylko Posawina.u

Mahometanin z Tuzli mówi zazwyczaj z dobrodu
sznym uśmiechem: „kocham gorąco, nienawidzę 
głęboko a biję gruntownie".

Serbowie mieli w r. 1876 sposobność doświadczyć 
na sobie trafności tego przysłowia. '

Nie mogli nawet zdobyć otwartego miasta Bieliny, 
bo mahometanie stawiali tak waleczny opór, że prze
łamać go było niepodobna.

We wschodniej Bośnji wszyscy bez wyjątku są żoł
nierzami.

Zgrzybiały starzec, choć stoi już nal grobem, mąż, 
młodzieniec, wyrostek, nawet karna żura /kobieta), 
która widziała świat tylko przez zakratowane okien
ko, nawet bulla, pierwsza kochanka, królowa hara
mu—wszystko chwyta za broń, gdy tego potrzeba...

Na dalszą uwagę zasługują „sprzymierzeńcy“ pow
stańców.

Gdy w Serajewie i innych miejscowościach uchwa
lono stawiać opór zbrojny akcji okupacyjnej, wezwa
no natychmiast prawosławnych na wschodzie, ażeby 
jako „wojska posiłkowe11 (keto z pomoczna wojska* 
opiewał frazes oficjalny) przyłączyli się do „turków* 
(Turci-, tak nazywają siebie zawsze bośniaccy maho
metanie, a o wyznaniu swem mówią: turska mi vjera.

Być może, że to zaproszenie nie byłoby wystar
czyło do skłonienia niezbyt „przyjacielskich bra
ciszków11 do wzięcia udziału w powstaniu, gdyby ni® 
wspólna nienawiść do ,,szwabów“, jaką żywi każdy 
prawosławny mieszkaniec Bośnji.

Agitacja na rzecz panserbizinu, podtrzymywana z Bel
gradu od dawna, posługiwała się zawsze hasłem „woj
na przeciw niemcom".

Samo wysłanie wojsk austryjackich do Bośnji wy
starczyło, ażeby tych zagorzałych nieprzyjaciół nie
mieckiego imienia wpędzić do obozu tureckiego.

Według doniesień korespondentów serajewskich, 
komisarze cywilniaustryjaecy objęli kasy państwowe 
w Serajewie i znaleźli w nich 1,739,433 piastrów 
w papierach, 58,944 piastrów w srebrze, 442 rosyj
skich rubli, 805 medzidże, 21 austryjackich cwaney-

— || — Od dawna już nie było tajemnicą, że opór 
zbrojny przeciw okupacji najsilniejszym będzie mię
dzy Dryną a Bośnją.

Ważne powody przemawiały za tem przypuszcze
niem.

Mahometańscy mieszkańcy tego obwodu celują 
nadzwyczajną wojowniczością i namiętnym fanaty
zmem. Islamie! z Zwornika, Górnej i Dolnej Tuzli 
i z Graczanicy walczyli zacięcie we wszystkich bo
jach, staczanych przez feudalną szlachtę z Turcją. 
Gdy sułtan Abdul Medżid mianował Omera baszę ko
mendantem armii wysłanej przeciw zbuntowanym be- 
gom, powiedział mu: „Na północy i na zachodzie 
Bośnji zwyciężą twoje wojska, ale na wschodzie od-

Wsehód słońca o godzinie 5 minut 19
Zachód v „ 6 „ 37

Dlugośó dnia godzin 13 minut. 18
n » 3 n 32

Dwa pokoje i przedpokój mamy do odstąpienia.... 
Pójdź, pokażę ci, oto te!—mówi otwierając drzwi sa
loniku.—Prawda,że wesołe,czyste, widne? Masz od
dzielne wyjście.... oddamy tanio.... Nie mogąc zua- 
leść dogodnego mieszkania, musieliśmy wziąć wię
ksze.... Mam szukać obcych bogów, to już wolę do
brze znajomego.... cóż, podoba ci się? bierz choćby 
dziś....

Kiedjiudziej możebym się namyślał, skrupulatniej 
oglądał, zapewne i o cenę targował—ale będąc w po
dniesionym nieco humorze, pod wpływem którego cy
ganie nawet pozwalają się wieszać dla przyjaźni— 
cały interes załatwiłem w minutę. Dj dziś dnia nie 
mogę sobie darować tego pośpiechu—i dobrze mi tak; 
nie trzeba nigdy przy zawieraniu interesu liczyć na 
jakieś dalsze widoki, coś, coś nieokreślonego, o któ- 
rem własne sumienie nie lubi nawet rezonować....

Kiedy pożegnałem państwa Czupurków, on wypro
wadziwszy mię aż na schody, zapytał:

— No, jakże ci się Cesia wy daj e?
— Bardzo miła osoba.
— Mało, jest prześliczna, prawda, zachwycająca! 

A jak mnie się boi, to mówię ci, tylko patrzy mi wo- 
czy i czyta w nich, co ja chcę.... Daję ci słowo, nie 
zadysponuje obiadu, żeby mi się nie zapytała, czego 
sobie życzę i co lubię....

— Rad jestem bardzo—odzywam się na to—że bę
dę miał tak przyjemne z was sąsiedztwo... bo to czło
wiek czem starszy, pragnąłby już więcej familijnego 
życia... tak uważasz bez ceremonji....

— Mam ja na ciebie maleńki projekcik iCesia jest 
w tem... ale o tem potem.... Pieścidełko ze wsi.... nad
zwyczaj miły kozaczek, siostrzenica Kostusia.... Nie 
śmiej się, nie ... zobaczysz.... tymczasem spuść się na 
mój gust.

* «■
Sprowadziwszy się do nowego mieszkania, w krót

kim czasie nawet bez wielkich wysileń ze strony pani 
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Czupurkowej, przeszedłem pod jej komendę. Wszys
tkie projekta poprzednie co do wyszukania sobie za
jęcia poszły w kąt, pani Ozupurkowa dawała mi go 
co duia tyle, że gdybym mógł zdwoić swój czas, je- 
szczeby nie wystarczyło.

W charakterze moim leży pewnego rodzaju powol
ność i żenada, niepozwalająca oprzeć się wymaga
niom drugich, jeżeli tylko potrafią mię zażyć z wła
ściwą że tak powiem impertynencją. Pani Czupurko- 
wa jako młoda mężatka, której mąż miał dosyć zaję
cia adwokackiego, nudziła się — na moją więc dola 
zeszło zabawianie jej, a jednocześnie załatwianie dro
bnych komisów.

— Czytałabym książki, ale niema kogo, ktoby ja 
wybrał w księgarni... Mąż ciągle zajęty, a ja nie 
wiem jak się wziąć do tego... żeby nie trafić na takie, 
których skromna kobieta czytać nie powinna.

Naturalnie grzeczny sąsiad podjął się tej usługi, 
chodził do czytelni, odmieniał, dobierał, znosił.... od
bywając poprzednią cenzurę. Chciataby grać lub 
śpiewać.... ta sama historja z nutami.... Na spacer ma 
może chodzić — więc grzeczny sąsiad musi towarzy
szyć.. . nawet mąż sam nieraz prosił, żeby ją odpro
wadzić do znajomych, na wieczorek, gdzie on dopiero 
później przybędzie. . .

Powoli pani Cecylja, wtajemniczając mię w swe 
gusta toaletowe, pozwoliła sobie debatowania ze mną 
o kroju sukien, fasonie kapeluszów, doborze kolorów 
i tym podobnych drobnostkach, które dla,młodej i 
ładnej kobiety zajmują dwie trzecie całeg s ara 
jej myślenia, a tr\y czwarte, prawdziwego zajęcia.

Odwiedzała ją bardzo często niejaka pani O wczy nska, 
daleka krewna, zwana pospolicie ciotką, o»obajuz nie
młoda bardzo nabożna, bardzo serdeczna, gadatliwa 
i przyjacielska. Pani Owczyńska ubrana na wpół pa 
zakonnemu, jak sama mówiła, stoi jedną nogą w kla
sztorze, a drugą na świecie; jednak co do zapasa wia
domości o tem co się działo, dzieje i dziad będzia

— W dniu wczorajszym w kościele św. Marcina przy 
Ulicy Piwnej, jako w dalszym ciągu odpustu Pocie
mnia Najświętszej Marji Panny, celebrował Sumę JX- 
kanonik Siępowski, w czasie której słowo Boże głosił 
J4- Czaczkowski. Nieszporne zaś nabożeństwo odpra
wił JX. Prosper Niemiński, przełożony tegoż kościoła.

Od jutra rozpocznie się w tejże świątyni czterdzie- 
?‘}godzinne nabożeństwo, w czasie którego głoszone 
"?dą codzienie dwa kazania: jedno w czasie Sumy, 
arugie podczas Nieszporów.
. — W bieżącym miesiącu wrześniu przypadają 
iszczę odpusty następujące:
. .8 go: Narodzenia Najświętszej Marji Panny w ko- 
połach: św. Ducha wprost ulicy Mostowej; św. Jac- 
pa Przy ulicy Freta; Narodzenia Najświętszej Marji 
, snny na Lesznie; św. Trójcy na Solcu; św. Anny na 

•Vrak--Przedrn., św. Barbary na Koszykach—i w ko
ksie mokotowskim.

Krz ż^° ’ Podwyiszenie Rrzy&a> w kościele św. 

j go; Poświęcenie kościoła, w kościele Dzieciątka 
i^s przy placu Wareckim.
-JZe daty: odpust Najsłodszego Serca Najświęt- 

stiF ^arP Panny w kościele św. Anny, z czterdzie- 
l?odzinnem nabożeństwem.

k daty: Podwyższenie św. Krzyża, w kościo
łów. Jacka i św. Ducha.

św rZe (ia,y: Poświęcenie kościoła, w kościele Opieki 
cv'r zefa ca Krakowskiem Przedmieścia wprost uli- 
J Królewskiej, z Wotywą czeladzi stolarskich, oraz 
jjjP^łudoiowem nabożeństwem matek chrześcijań- 

z tytułu siedmiu boleści N. M. Panny.
Ąny'?°: Ban św. Franciszka, w kościele św.

toniego przy ulicy Senatorskiej, z czterdziestogo- 
jnnem nabożeństwem.

źa Poświęcenie kościoła, w kościołach: św. Krzy- 
Męcina i na Powązkach.

6U’" uroczysta Wotywa w kościele św. 

odpusty zupełne w kościołach: św. 
N’iĄjlDa Pr2y ulicy Piwnej i św. Józefa, Oblubieńca 
skw ar^ Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 

rp3V*
ję pJzs daty: św. Michała Archanioła, w kościołach: 
h:‘ . anny Marji nn Nowem Mieście i św. Józefa Oblu- 

ca N. p, jl na Krak.-Przedmieściu.

PRZEZ

filara „Kiojotów starego lorafeiila”.
p fDalsiy ciąg — Patrz nr 197).

^hiutk^10 EU3zQ przyznać, że bardzo skro- 
Ptuhnrk ale Że n‘kt z nas nie 1)71 przy aPetyci8> Pani 
jąc co oh •? Przeto żenowała się bardzo, przeprasza- 
^krze-i ha‘ Kostuś już po zupie zasnął na dobre 
M>y u.* 9’ tak. że musieliśmy go obstawić dokoła, 
tzne; j.„upadi na podłogę, Czupurek wbrew' energi- 
tfcm-L t Urz<? swojej,przypatrującsię żonie z zachwy
ca etni0 oniemiał, więc towarzyska rozmó- 
^ćgładko7^ S‘2 t7'iko d° naS dw0J?a 1 Jako® szła 

ila kobiecina z Cesi. niema co powiedzieć.
n ?8?bie, w ruchach, w spojrzeniu, pewien 

pia, ale tl0,w.ieści, który niby się to droży, niby zacze- 
^a^ugjak Jakoś zgrabnie, że jej ani na jednem ani 
?? nie wifi przylaPąć nie można, a człowiek napraw- 

czy 5? 0 niej sądzić — czy ona jest taką jak 
riZ^fow . 'ie' D'^y^ to i ja się znam na kobietach, 
♦ , ?i czasuWSz^ tyi® posadzek na świecie, a jednąk 
i .z ukos Cecylja była dla mnie zagadką. Że 
^Pione w „ rzela oczkami, choć niby je trzyma za- 
^sy> nibv° r °^~t° wiem. A śliczne ma i długie 
t - Padai<i' lrecdzla aksamitna, przez którą jednak

Czułe P^yPądkowe iskry, a te iskry umieją kłuć 
} rozmo ersa’ -lak niojc.
k.'j’tu We “Silnej zeszliśmy na historię mego po- 
h hia mou rkuJei niatkit a to dało powód do wyja- 

peSo mieszka ’Cne^° k^'JP°tu' J^1 mam» szukając 
' t®u wv!.?1’-iPani COi^ znacząco spojrzała na męża, 

"*• Wyn ■ ?-araz z ProPozycją :
J ajmmj od nas!—zawoła uszczęśliwiony.—

Tejże daty: Bł. Ładysława z Gielniowa, w kościele 
św. Anny.

Tejże daty: Poświęcenie kościoła, w kościele św. 
Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej.

Tejże daty: Odpust miesięczny w kościele powąz
kowskim.

— W Gońcu Urzędowym zamieszczone zostały na
stępujące telegramy:

Nikołajew 19 (31) sierpnia. Najjaśniejszy Pan ra
czył przybyć wczoraj, o godzinie 7 % wieczorem do 
Nikołajewa. Dziś Jego Cesarska Mość, zwiedziwszy 
świątynię katedralną i odbywszy przegląd wojsk 
znajdujących się w Nikołajowie, jak również przy
byłych z Turcji oddziałów gwardji, odpłynął o go
dzinie 12-tej w południe do Sewastopola.

Orzeł, 18 (30) sierpnia. Najjaśniejsza Pani prze
jeżdżała pomyślnie, o godzinie wyznaczonej, 
miasto Orzeł, raczyła przyjąć raport od naczelnika 
gubernji i uszczęśliwiła prezydującą w komitecie to
warzystwa „Krzyża Czerwonego/1 przełożoną instytu
tu, marszałka szlachty i reprezentantów miasta przez 
przyjęcie podanych przez nich Jej Cesarskiej Mości 
chleba i soli.

Kursk, 19 (31) sierpnia. Jej Cesarska Mość Naj- 
jaśniejsza Pani, przenocowawszy na stacji Biełgorod, 
raczyła przebyć pomjślnie gubernję kurską. (Dn. WJ
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skrobie trochę piórem, przeczyta kilka arkuszy pisma, 
zajrzy do książki i już ma sto pięćdziesiąt reńskich.

Widziałem, niebardzo podobał się Czupurkowi ten 
egzamin małżeński, co zdaje się spostrzegła ró
wnież Cesia, bo wziąwszy go za obie ręce, patrzyła mu 
tak miłosierno-komicznie w oczy, iż musiał się ro
ześmiać.

— Biedny ty jesteś Feluniu... masz żonę zbytnicę, 
prawda? i tak dla jej kaprysów musisz pracować... 
Jednak twoja Cesia na czem innem to wynagrodzi; 
wiesz, zaprowadziłam w domu nowe oszczędności, 
już nie codzień będziemy gotowali obiad, ale raz na 
dwa dni. Szkoda węgli, teraz tak podrożały... odgrzeje 
się drugiego dnia .. Służącą, przyjęłam od pierwszego 
tańszą, tylko za trzy reńskie na miesiąc, będę ją sama 
uczyć gotowania... Tak, Feluniu, twoja żoneczka sama 
stanie w kuchni, przypasze biały fartuszek i będzie 
taką gospodynią...

KM wszedł do kancelarji adwokata, pisarz wywo
łał Czupurka, i w ten sposób skończyła się scena 
oszczędności małżeńskiej...

Ile razy przyszedłem z wizytą do pani Cecylji, 
a zdarzało się to i parę razy na dzień, rozmowa nasza 
kręciła się tylko na temat strojenia.

— Widziałeś pan Amelję, jak była wczoraj ubrana?
— Widziałem.
— No i cóż pan powiesz na ten świecący dolman... 

Boże mój, jak ta kobieta nie ma gustu, kto dziś spra
wia sobie nowy dolman?

— Zdaje mi się, że dobrze uwydatn’a jej figurę...
— Gdzież pan ma oczy? — mówi zadasana — teraz 

najmodniejsze są paltociki do figury. Stopkiewiczo- 
wa pokazywała mi ostatniejżurnale francuzkie... dol
many wyrzucone. Gabryela wąziutka, obcisła, z tyłu 
spięta, żeby nie stąpać szeroko. Jedna tylko pani 
Matylda, co ubiera się jako tako w Krakowie, reszta 
wszystko bez gustu. Mój panie Konradzie, zrób mi 
tę grzeczność i pójdź do Szwarca, czy on tam nie ma 

razy na tydzień i dzięki tej okoliczności mogliśmy 
stłumić pożar około północy.

Słońce poranne oświetlało jeszcze wprawdzie dy
miące się zgliszcza, pokryte grubą warstwą czarne
go dymu, z których tu i owdzie buchały jeszcze 
płomienie, ale wkrótce zalano żar i przystąpiono do 
usunięcia rumowisk, które miejscami tworzyły istne 
barykady.

Jeńcy schwytani wśród walki idą przed sąd wojen
ny, który trzyma się chwalebnej zasady, że lepiej 
puścić 10 winnych, niż skazać jednego niewinnego.'* 1 *

co nowego... Przechodząc wczoraj, widziałaś na 
stawie coś tureckiego w palmy. Za tydzień 
mi się kończy, muszę przecież pokazać się jako t0* 
na ulicy... Śmieszna jest ta pani Dryndalska, 
prawdaż? ubierać się kuso wtedy, gdy moda jest,/10’ 
suknia wlokła się półtora łokcia za sobą... Ja w10®’ 
że chodzi jej o pokazanie zgrabnych nóżek, zape^0.
i to dobre, jak ktoś nie ma nic więcej do pokazani3'1/

Innego, mniej cierpliwego człowieka, mogłyby P°9
rządnie znudzić podobne rozmowy, ale mając pe^.0,‘j
inklinację do pani Cecyji, słuchałem tego wszystk*
go z pobłażaniem, i powoli, powoli schodził0®JL
taki sam tor myślenia. Spotkane kobiety cen1*0
więcej z powierzchowności, aniżeli podług ich *. 
wnętrznej wartości, rozglądałem się w najdrobn'1^
szych szczegółach ich stroju, a rozpowiadając o t0y 
pani Czupurkowej, zyskałem miano jedynego zn»wt'J 
w tej kwestji.

Tymczasem zauważyłem, że coś i moja przyj®010 
Ditmarowa coraz częściej zagląda do kuchni P® 
adwokatowej, a sam pan Ćzupurek konferuje z mą 
ulicy. Dla mnie szanowna wekslarka nio miał® se ‘,0 
być tajemniczą, ze zgrozą więc dowiedziałem 
pan adwokat ma długi lichwiarskie, od których g > 
be procenta opłaca, a pani Cecylja bierze na kr0 
różne drogie materjały ze sklepów na Strado1® 
W domu tymczasem skąpstwo jej wzmaga się z 
każdym, a’e skąpstwo tam gdzie ludzie nie 
Sypialny mój pokoik dotyka nieszczęściem 
państwa Czupurków, co rano więc słyszę przez o 
różne rozprawy na ten temat ze służącą. Ale c 
do tego! Wychodzę do drugiego pokoju, aoZ*po
mykam i nie chcę o niczem wiedzieć. I ta'cJluZz0gO 
bili mię plotkarzem w Krakowie, nie wiem 
i za co — odwołuję się do was, czytelnicy, k -e. 
znacie już myśli moje — czy ja mam w swe) O’ 
coś plotkarskiego? ..

(Dalszy ciąg nastąpi J

NOTATKI Z PODRÓŻY.
I.

Blankenberghe, w sierpniu 1878 r.
W dzisiejszych czasach, z Bedekerem w ręku, ła

two tworzyć korespondencje z podróży.
Trzeba tylko, wybrawszy pewną miejscowość, wy

notować ważniejsze i ciekawsze dane z książki Bede- 
kera, opisać główniejsze hotele i ulice, błysnąć polo
rem znawstwa wyliczeniem zabytków starożytności, 
pogniewać się nieco na utrzymujących hotele za sło
ne rachunki, okrasić to wszystko kilkoma fakcikami 
zaczerpniętemi z codziennego życia ludności, w po
śród której chwilowo się przebywa, a koresponden
cja zagraniczna gotowa.

Chciałem i ja zastosować ową skuteczną receptę 
do niniejszego dorywczego sprawozdania, ale okaza
ło się, że i Bedeker zbyt ubogi w fakta dotyczące 
Blankenbergj i.

Trzeba więc odważyć się na coś nowego, dotąd 
niedrukowanego, aby choć słów kilka przesłać Aw- 
rjer owi, którego od lat dawnych jest się „patentowa
nym" prenumeratorem.

* *
Blankenberghe oddalonym jest o trzy godziny dro

gi żelaznej od Brukselli. W tem ostatniem mieście by
łem mimowolnym uczestnikiem i widzem uroczysto
ści narodowej, wyprawionej na cześć królewskiej pa
ry. Gdyby to u ras ludność przez dni kilka z rzędu 
nie pracując nic zgoła, spędzała czas na przeróżnych 
zabawach, śpiewach i okrzykach, dziennikarstwo chó
rem powstałoby przeciw takiemu marnowaniu sił ,e- 
konomicznych" kraju. Tutaj jakoś nie słychać gło
sów oburzenia z powodu przeholowanej w istocie 
próżniaczki narodowej, choć, jak wiemy, Belgja nale
ży do rzędu pracowitszych krajów i strata kilku dni 
drogiego czasu tak łatwo powetowaną być nio może.

Bawiliśmy się tedy widokiem procesyj przeróżnych, 
lampionów, sztandarów, ogni sztucznych, prologów 
teatralnych, kompletów okolicznościowych. Bruksel- 
la nie ma owego ferworu w zabawach ludowych, jak 
np. Paryż, ale też wszystko tu dzieje się systematy
cznie, według ułożonego z góry programu, wśród ła
du i spokoju budzącego podziw w ludziach gorętszego 

usposobienia. Nie można się też dziwić, że nasz wielki 
dziejopis większą część życia spędził wśród owego po* 
czciwego i spokojnego ludu. W innem mieście może- 
by nie tak tałwo można się było oddać rozmyślaniom 
i badaniom drobiazgowym, wymagającym duchowe
go skupienia a przedewszystkiem spokoju.

Pamięć Lelewela żyje do dziś dnia między bruksel- 
czykami; ,,?e grand viellard", jak go tu nazywają, P°" 
zostawił po sobie najczulsze wspomnienie...

* *•»
U nas kto może i umie, ten sarka na zastój umy' 

słowy w kraju, na brak życia umysłowego, słaby p°" 
kup książek naukowych, obojętność względem tru
dów i zasług dziennikarstwa.

W czasie pobytu w Brukselli zdarzyło mi się z01 
tknąć z jednym z pierwszorzędnych tamecznych wy
dawców i księgarzy, dokładnie obznajmionyeh z ną- 
szemi wydawniczemi stosunkami; nasłuchawszy 310 
i naczytawszy w Warszawie bezustannych żalów nad 
upadkiem poziomu umysłowego u nas, powtórzył0® 
to wszystko jak najdokładniej brukselskiemu *5* 
dawcy.

Księgarz otworzył wielkie oczy i spojrzał na mu10 
z uśmiechem niedo wierzauia.

— Żartujesz pan chyba—odrzekł.—Jeżeli komu, t° 
nie wam skarżyć się na brak życia umysłowego. NJ0 
znam kraju, w którymby los wydawców by ł tak pomyśl' 
nym jak właśnie u was. Wy czytecie, was zajmuje wszy3 * * * * * *' 
tko, wy o wszystkiem macie i chcecie mieć najśpi0' 
szniejsze i najdokładniejsze sprawozdania. U wasp1' 
sarze czytani są, szanowani, kochani. U nas co inn0' 
go. Lud belgijski, to jeszcze surowa ruda, którą.0' 
skardami rozbijać potrzeba. Tu wszystko zmartwi0' 
ło, bez ruchu, bez życia. Nie czytają nawet.. roma°' 
sów!... Patrząc na wasze wydawnictwa miesięczĄ0’ 
tygodniowe, codzienne, dziwić się trzeba poparć®, 
jakie to wszystko znajduje między szeroką publiczno' 
ścią. A prace umysłowe wasze, wasza bellfetrystyk0’ 
wasze przekłady i studja! Jakże to wszystko przeję10 
jest poczuciem obowiązku względem otoczenia, JaK 
obrobione według planu i potrzeb społeczeństwa!--

Temi mniej więcej słowy wyraził brukselski księ
garz opinję o umysłowym ruchu naszego kraju. ,,

Czy mnie przekonał i czy w ogóle miał siuszn°s° 
tak się o nas wyrażając? — odpowiedź trudna.

Pomyślałem jednak sobie: stara to prawda, z0 
wszędzie tam dobrze gdzie nas niema...

* * *
Blankenbergh to siostra Ostendy, z tą tylko różni

cą, że starszą siostrę kochają obcy, młodszą zsś tyl
ko swojacy.

Kto w czasie letnich miesięcy szuka od poczyń*1* 
w zabawach, w oszołomieniu zmysłów, kto czuj0 
tęsknotę za Saskim ogrodem, na obczyźnie—ten 
biera Ostendę. .

D!a wypoczynku istotnego, owianego atmosj<’r‘- 
lekkich nudów, lecz okraszonego wspaniałym

gier ów, 308 złotych lir, 141 austryjackich dukatów, 
4 napoleondory, 378 srebrnych tureckich medalów 
i 29 orderów Osmanie i Medźidzie; w kasie Asker 
znaleziono 30,144 piastrów w papierach.

* •* o *
„Trudno opissć" — pisze 23 z. m. z Seiajewa ko

respondent Tagblattu — jakie uczucia opanowały 
wojska nasze wkraczające do Sersjewa, gdy przy
bywszy do Polja, spostrzegły na moście prowadzą
cym przez Bosnę zwłoki swych towarzyszy, po
wieszone na drzewach, gdy na miedzach wzdłuż dro
gi ©baczyły głowy poodcinaue z powykluwanemi 
oczami, z uciętemi językami, gdy wreszcie musiały 
przeprawiać się pizez ogień piekielny podtrzymywa
ny z domów przez ludność miasta...

Mężczyźni, kobiety i dzieci, wszystko co mogło 
udźwignąć broń, stało przeciw nam, nawet ranni, 
chorzy, którzy dawali ledwie znak życia, strzelali na 
nas z zasadzki z pistoletów i karabinów.

Nie była to otwarta, uczciwa walka, ale wściekła 
i zdradziecka zasadzka.

Można i godzi się nawet szanować przeciwnika, 
który odważnie z bronią w ręku rzuca się w wir wal
ki, ale kto z zasadzki szle pocisk śmiertelny, nie za
sługuje na względy.

Jakoż kilkuset powstańców życiem przepłaciło sza
lony opór, a ci, którzy nie padli podczas walki od 
kuli lub bagnetu, rozstrzelani zostali nad brzegiem 
rzeki.

Na pochwałę wojsk austryjackich podnieść należy, 
że mimo strasznego gniewu, jaki je opanował, szano
wały kobiety i dzieci, choć i od nich zagrażało nam 
wielkie niebezpieczeństwo.

I rzeczywiście widziałem mało zwłok kobiet i dzie
ci, a te które widziałem po ulicach i domach padły 
od strzałów artylerji.

Wyrostków, które strzelały na nasze wojska z nad
zwyczajną zaciętością, rozbrojono i spędzono na po
dwórze wojskowego szpitalu, gdzie jenerał broni o- 
czekiwał końca walki.

Miasto wyglądało okropnie.
Po ulicach, drogach, na placach i mostach straszne 

spustoszenie.
W niektórych miejscach istne kałuże krwi, zwło

ki leżały na kupach w tych miejscach, gdzie walka 
była najgorętsza a łuna pożarowa oświetlała cały 
horyzont.

Pożar, który wszczął się na północnej stronie mia
sta, gdzie stoją baraki drewniane, przybrał straszne 
rozmiary i tylko nadludzkim wysileniem żołnierzy 
i ludności chrześcijańskiej, która zbiegła się setka
mi na ratunek, zawdzięczyć należy, że opanowano 
żywioł niszczący i ograniczono go do stosunkowo 
skromnych rozmiarów.

Istnych cudów wytrwałości i odwagi dokazywali 
nasi żołnierze z koipusu inżenierji.

Nie było sikawek a na niektórych miejsczch wedy.
Na szczęście nie było orkanu, jaki panuje tu kilka 

W™
w buduarach modnych dam, wiedziała tyle, że można 
sądzić, stąpała tam najmniej trzema nogami. Pani 
Owsińska codziennie prawie przychodzi na kawę do 
śliczniutkiej Cesi, i podczas tej wizyty odbywamy 
wspólne narady tak co do sprawienia nowego stroika 
dla pani, jak równie i pewnego ulepszenia w urządze
niu domu. Wezwany do konferencji pan Ćzupurek, 
pojawiał się zwykle z piórem w ręku, zostawiając na 
biurku rozpoczętą pracę.

— Feluniu — mówi Cesia, biorąc go za rękę i pro
wadząc ku stolikowi, gdzie były rozłożone dzienniki 
mód — mój gołąbku, poradź mi, jaką suknię mam 
sprawić... Czy tę z garnirowaniem u dołu, czy tę z wet- 
jnanem frendzlą obszytym ?

— I ta ładna i ta ładna.
— Ale wybierz...
— No, zdaje mi się, że ta z wetmanem, czy jak tam 

to się nazywa...
— Mnie się zdaje Feluniu, że za poważna dla mnie, 

uważasz, dla starszej osoby byłaby dobra...
— Więc bierz tę drugą...
— Kiedy jakoś zanadto skromna. Proszę cię, czy- 

byś ty pozwolił, aby twoja żona chodziła w sukni 
itak biednem garnirowaniem? Zobacz, do czego to 
podobne?

— Wybierz sobie inną.
— Inna widzisz, Feluniu, drogo może kosztować, 

a jabym cię nie chciała mój aniołku wyciągać na 
koszta .. Ty pracujesz tak ciężko, prawda?

— Nie myśl o tem, a wybieraj co ci do twarzy...— 
mówi z małą niechęcią w głosie Ćzupurek. — Czyja 
ci czego żajuję ?

— Właśnie dlatego, że mię psujesz swoją dobro
cią, nie śmiem... Ale, ale — powiedzno] mi, co ci 
dał ten żyd za sprawę, wiesz ten czarny z Kazimierza?

— Sto pięćdziesiąt reńskich... — szepnął jej ciszej.
— O, to mogę sobie pozwolić! — rzecze, całując 

go w szyję. — Jacy ci mężczyźni szczęśliwi!... po- 
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-sieni natury i majestatycznego morza, jedynie Blan
kenberg się nadaj e.

Wspaniały bulwar (digue), ciągnący się na dłu
żej, przeszło półgodzinnej przestrzeni ponad mo
dern, zapełniony jest grupami podróżnych, żyjących 
lU f )bie bez przymusu i bez owej etykiety, jaka pa
kuje przeważnie w Ostendzie. Liczny szereg pała
cyków o flamandzkim stylu i hoteli urządzonych 
z możliwym komfortem stanowi tn nadbrzeżną de
korację bulwaru. Kąpiel tu, jak w Ostendzie, jest 
k zpłciową. Trochę to z początku razi przyjezdne- 
5° przyzwyczajonego do innych obyczajów. Wszech
władna jednak meda pokonywa po niedługim czasie 
Wszelkie skrupuły w tej mierze. Kontyngens przy- 
.lezdaych składa się po większej części z belgijczy- 
ków. Prusacy słabo są tu reprezentowani, co atmo- 
sferze tutejszej towarzyskiej odejmuje w znacznej 
części owej nadętości i wymuszoności, jakie rażą po 
?fluych morskich kąpielach, bardziej uczęszczanych, 
Jak np. w Norderney. Wiedeńczyków poznać łatwo 
bo man erach swobodniejszych podobnych francuz-

Bodzia polskich w tym roku bardzo mało w Blan
kenberg; odzywa się jednak zrzadka język polski 
Ba bulwarach.
, Pogodę mamy tu od dni kilku bardzo zmienną; 
neszez i słońce, wicher i cisza zastępują się w ciągu 
nnia naprzemian.

Widok morza i spienionych fal wynagradza po
dróżnemu niewygody o jakie na obczyźnie nie tru- 

n°. Blankenberg tę ma nad Ostendą wyższość, że 
Za tańsze nierównie pieniądze można mieć salonik 
? gankiem od strony morza. W Ostendzie jedynie 
^rezusom dozwolona ta rozkosz. Starożytne a cieka- 

? z« wszech miar miasta otaczają w niedługim pro- 
Blankenberg.

żet°«° °brttl!y Van Eyckow, Memlingów, mo- 
y-spokoić ciekawość w Bruges, oddalonem ztąd 

P” 'godziny drogi żelaznej. Mniej estetycznie u- 
P°8obione natury zachwycają się koronkami sta- 

Sf’W?-ceaii specjalność fabryk brugijskich. Samo mia- 
• t0 budowlami charakterystyczne^i i licznym zwo- 

uliczek przenosi widza w odległe wieki i napa- 
a duszę wspomnieniami mistrzów, którzy tu pozo- 

i-awili potomności nieśmiertelne płótna. Gdyby nie 
olej żelazna, ów taran burzący średniowieczne za- 
lepienie, możnaby się było wowem cichem i odlu- 
1?’e.3c*e Bruges przenieść żywcem w XIV stu- 
r/p1.6' . kolei niweczy te wrażenia i przypomina 
'eo‘zywisto8ć mniej może poetyczną, stokroć wszak- 

aia serca i umysłu przyjemniejszą...
leż 6 • Północno-zachodniej od Blankenberga 
buf .^.Heyst posiadająca również nadmorski 
ei’ 1 odwiedzane przeważnie przez bel- 
o Jeżyków mających tu prywatne wille.

 Al. K.

ę, Prawitelstw. Wiestnik zamieszcza co następuje: 
czynów oburzających i występnych, przed- 

ry w^T^ Pr7‘ezgarstM ludzi żywiących złe zamia- 
rządn Ce , zachwiania istniejącego w Rosji ustroju za- 
tu zb P?ti.3twoweg°> doszedł 4(16) sierpnia do szczy- 
dersf. przez popełnienie w stolicy tutejszej mor- 
v -*a na osobie szefa żandarmów, jenerał-adjuianta 
cŹaZenc?.wa- Pomimo ukazujących się od czasu do 
r objawów propagandy charakteru zbrodniczego, 
’i di 0 .8wał ze szczególną cierpliwością wszelkie 

dochodzeniu sądowemu sprawy o propa- 
b*udę na drogę wskazaną' przez prawo, powstrzy- 

się od przedsiębrania jakichkolwiekbądź środ- 
fcij ?Zoz»gólnych, nadzwyczajnych. Obecnie cier- 
be • e rz4du wyczerpała się całkiem; uważa on o- 
X2Cr';le1za-sw% powinność i za święty obowiązek swój 
bai i 01 każdego uczciwego i dobrego obywatela 
prvsl*a r08Jjakiego, zabezpieczyć życie publiczne, 

J " atne i prawa własności od ich naruszania, zdol- 
st g"> z powodu swego charakteru szkodliwego i wy- 

powstrzymać spokojny i prawidłowy ro- 
rozn ^c’a państwowego i regularne pełnienie przez 
pIft aite organa administracji włożonych na nie przez 
cbow° 0 ,wBjzków. Rząd nie może i nie powinien za- 

'Wa<-: się względem ludzi, urągających prawu i 
ten, 5?cycb wszystko, cokolwiek drogiem jest i świę- 

a ludurusskiego,—tak samo,jak zachowuje się 
skie/^eiVW8zystkicb innych poddanych Cesarza Rus- 
Ua j l'ein mniej może on pozostawać obojętnym 
stry .i?rwa*e zbrodnie, jakiemi ludzie, którzy od- 
CzVli dobrych obywateli państwa, zazna-
się i działalność wicbrz.ycielską. Dopominając 
Biych Prawa obywatelstwa dla swoich id. i przewro- 

id’ ł’I08^a*’,0Bych zdrowego rozsądku, — depczą 
legalności i praw państwowych; głosząc wol- 

gr0A • P°wz>ęli oni zamiar uciskania, za pomocą 
uiaja 1 P°dr2ncauia pism, wolności tych, którzy speł- 
mieni8We °b°wiązki przez uczucie powinności i su- 
ści 2!’ Waiczt!c o zasadę swej osobistej nietykalno • 

’ ~~ nie Wzdrygsją się eni przed skrytobójstwem.

iględu na to, rząd ścigać będzie odtąd z nie- i Zjazd najdalej z początkiem października oddanym 
ią wytrwałością i surowością tych, którzy oka- | zostanie publiczności do użytku.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= W skutek zawartej przed kilkunastu laty kon

wencji między rządami rossyjskim i austryjackim, 
prowadzą się wzajemne roboty nad regulacją rzek 
Wisły i Sanu. Całe to poważne zadanie ma być u- 
kończone w ciągu lat dwudziestu od daty podpisania 
konwencji. W tych dniach, jak się dowiadujemy, ko
misja złożona z delegowanych z obudwóch stron in- 
źenierów badała na miejscu postępy robót hydrote
chnicznych, poczem ma się zebrać podobno w War
szawce, w celu ułożenia dalszych planów robót.

= Roboty na Nowym-Zjeździe, po przezwycięże
niu największych trudności, jakie przedstawiała na
prą wa zrysowanych murów, sklepień arkadowych, 
szybszym już krokiem zbliżają się ku końcowi, za
bezpieczając nadto na przyszłość owe mury dostate
cznie od szkodliwego działania wilgoci. Sklepienia 
bowiem powleczone są najprzód warstwą cementu, tę 
zaś warstwę cementu oraz boczne ściany pokrywa na 
cel jeden gruby pokład kompozycji asfaltu z siarką, 
nadzwyczaj mocno przylegającego do muru, tak że 
ów cement i asfalt tworzą powłokę nadzwyczaj mo
cną, trwałą i niemogącą przepuścić ani kropli wody. 
System drenów, których wyloty wyprowadzone są 
zewnątrz murów, ułatwia odpływ wody jaka skut
kiem deszczów w ziemię wsiąknąć może, tak że o do
staniu się wilgoci do murów sklepień i mowy być nie 
może. Nałożenie warstwy asfaltu gra tu ważną rolę, 
a robota ta połączoną była z niemałeni trudnościa
mi, zwłaszcza z początku i to właśnie było powodem 
dłuższego trwania robót, do których tylko niewielu 
ludzi przy niemożności ustawienia rusztowań użyć 
było można. Po nawiezieniu gruzów, ziemi i piasku 
dla wypełnienia otworów i zniwelowaniu, pozostaną 
do wykonania tylko zewnętrzne roboty, jak zabruko
wanie, urządzenie rynsztoków i trotuarów i ułożenie 
szyn dla kolei konnej. Jest nadzieja, że wszystko to 
zrobionem będzie w ciągu kilku tygodni i że Nowy-

Ze wz[, t_______ ,
złomną wytrwałością i surowością tych, którzy 
żą się winnymi lub wmieszanymi do zamiarów zbro
dniczych przeciw istniejącemu ustrojowi państwowe
mu, przeciw podstawom zasadniczym bytu społeczne
go i familijnego i przeciw uświęconym przez prawo
dawstwo prawom własności. Naród russki głośno u- 
znaje naruszycieli spokojności państwowej i społe
cznej, oraz sprawców zbrodni dokonanych — wyrzut
kami społeczeństwa i odwraca się z odrazą od ich 
krwawej działalności. Żąda on głośno i spodziewa 
się obrony ze strony władz legalnych i uprasza rząd 
o wytępienie z korzeniem złego, hańbiącego ziemię 
russką. Reprezentanci naszych instytucyj stanowych 
i gminnych oświadczyli się już w tym duchu, cały 
zaś szereg otrzymanych przez rozmaite instytucje 
rządowe listów i oświadczeń prywatnych od osób 
wszelkich klas ludności, nie wyłączając włościań
skiej, świadczy, że ludność Cesarstwa jest oburzona 
do głębi serca z powodu działalności przestępców i 
szerzy cieli zasad fałszywych,  obcy eh ludowi russkiemu. 
Lecz jakkolwiek wytrwałe i niezachwiane będzie po
stępowanie rządu, jakkolwiek szybko i niewzruszenie 
wykonawcy środków rządowych pójdą za głosem po
winności i sumienia, jakkolwiek władze rządowe oka
zywać będą pogardę i odwagę cywilną wobec po
wtarzających się gróźb bandy złoczyńców — rząd po
winien znaleźć oparcie dla siebie w samemże społe
czeństwie i uważa przeto obecnie za niezbędne powo
łać do siebie na pomoc siły wszystkich stanów naro
du russkiego dla jednomyślnego spółdziałania w usiło
waniach zmierzających do wytępienia z korzeniem 
złego, opartego nazasadzie narzucanej narodowi przy 
pomocy najprzewrotniejszych pojęć i najstraszniej
szych zbrodni. Naród russki i jego najlepsi reprezen
tanci powinnni dowieść czynem, że niema wśród nich 
miejsca dla podobnych przestępców, że uważają ich 
oni w rzeczy samej za wyrzutków społeczeństwa i że 
każdy wierny poddany Cesarza russkiego dopomagać 
będzie rządowi wszelkiemi zależnemi od niego środka
mi, do wytępienia naszego wspólnego wroga wewnętrz
nego. Na zakończenie, rząd ma sobie za obowiązek 
zwrócić się do młodego, uczącego się pokolenia z u- 
pomnieniem i prośbą — dojrzałego obmyślenia i roz
ważenia smutnych i ciężkich następstw, na jakie na
razi się w razie przejęcia się szerzonemi wśród niego 
zasadami fałszywemi. Sumienie i zdrowe zapatrywa
nie się na naukę, łącznie z pracowitością, zawsze by
ło i będzie najlepszą i najniezawodniejszą ochroną od 
wejścia na fałszywą drogę zdrożności. Zdarzające się 
zaś do tego czasu zboczenia od tej prawdy niezaprze
czonej i uświęconej przez doświadczenie zgubiły już 
{irzedwcześuie, ku największemu ubolewaniu, niema- 
o z pośród młodzieży ofiar, które przez swe zdolno

ści dawały nadzieję świetniejszej i użyteczniejszej dla 
dobra powszechnego przyszłości. (Dn. W.)

= Na ulicy Rymarskiej uskutecznionem zostało 
asfaltowanie chodników.

= Na ulicy Twardej prowadzone są roboty około 
rynsztoka żelaznego poprzecznego od strony Grzy
bowa.

= Zgromadzenie centralne warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności zapowiedziane zostało na 
d. 17 bieżącego miesiąca.

= Sześćdziesięciu kandydatów podało prośbę 
0 przyjęcie do szkoły handlowej prywatnej, w której 
zaszły pewne zmiany co do nauczycieli. Pp. Gosiew
ski i Thieme zastąpili w niej prof. Kwietniewskiego 
i Dicksteina, tudzież p. Eugenjusza Dziewulskiego. 
Nauczycielem kaligrafji został p. Rejcher.

= Jedno z pism tutejszych, pisząc o nowej emisji 
pożyczki wschodniej doniosło, że zapisy na nią w War
szawie przyjmuje Bank handlowy. Ciekawi jesteśmy 
dlaczego pismo to nie dodało, że subskrypcje przyj
mował i Bank polski? Dziwi nas to t'.’m więcej, że 
właśnie Bank handlowy, pomimo że u siebie przyjmo
wał zapisy, sam podpisał się w Banku polskim na 
znaczną sumę.

= Dyrektor Banku polskiego p. Adam Umieniecki, 
powróciwszy z dwumiesięcznego urlopu z zagranicy, 
jął już swoje obowiązki.

= Na pamiątkę jubileuszu Banku polskiego, za
kład fotograficzny p. Mariona wykonał grupę (w for
macie gabinetowym) przedstawiającą obecny zarząd 
Banku, a w dolnej części isam gmach bankowy zprzy- 
ległemi budowlami. Słyszeliśmy, że tenże zakład w 
krótkim czasie ma wykonać w wielkim formacie gru
pę złożoną z księcia Ks. Lubeckiego jako założycie
la Banku i z wszystkich prezesów i vice-prezesów 
Banku. Grupy te mają być umieszczone w sali sesjo- 
nalnej.

= Jedno z pism wspomina, że żegluga parowa na 
Wiśle dopiero w r. 1846 zaprowadzoną została. Wia
domość ta jest mylną, gdyż jeszcze w r. 1840 Bank 
polski nabył statek parowy o sile 40 koni, a później 
i drugi. W skutek życzenia Ks. Namiestnika, Bank 
polski w r. 1841 urządził komunikację stałą pomię
dzy Warszawą a Bielanami, przeznaczywszy na ten 
cel statek parowy większy, który cztery razy dzien
nie był wyprawiany.

= Redakcja Izraelity przejdzie podobno w kró
tkim czasie w inne ręce; przytem mają być zaprowa
dzone rozmaite zmiany w kierunku owego pisma.

= Spółka połączonych krawców warszawskich, 
jak się obecnie bliżej dowiadujemy, powzięła zamiar 
otworzyć nietylko warsztat na obszerną skalę, lecz 
formalną szkołę kunsztu krawieckiego. Pierwsze kro
ki ku urzeczywistnieniu tego wielce pożytecznego 
dzieła już zostały poczynione, wygotowana bowiem 
odpowiednia ustawa przedstawioną została do za
twierdzenia właściwej władzy. Poklask i gorące uzna
nie należy się inicjatorom; przy dobrej woli i wytrwa
łości niewątpliwie przeprowadzą podniesione zada
nie. Gdyby ten dobry przykład znalazł naśladowców 
w przedstawicielach innych rzemiósł, moglibyśmy 
mieć na początek choć skromnych rozmiarów tak na
gląco potrzebne szkoły fachowe.

= Z teatru.
b. Wznowiony „Wit Stwosz“ zasilił wczoraj nie

poślednio kasę teatralną.
Publiczność tłocząca się od rana po bilety zapełni

ła teatr letni; przyjęcie było gorące — autor przy
wołany — Królikowski obdarzony bukietem — sło
wem, przedstawienie odbyło się z ogólnem zado wole
niem patrzących i grających.

Zdania naszego wyrażonego dawniej o grze arty
stów powtarzać nie będziemy; zaznuczyć tylko wypa
da, że pannaDerynżanka, której po Modrzejewskiej 
przypadła w udziałe wdzięczna rola Beaty, traktowa
ła ją sympatycznie, uderzając głównie w uczuciową 
nutę.

„Wit Stwosz11 należy do dramatów najstaranniej 
u nas wystawionych; gładko w nim idą s'.eny zbio
rowe i w ogóle wszystkie epizody stanowiące histo
ryczno-społeczne tło epiki,które autor najtroskliwiej 
opracował. . . .

Przy szlachetnym nastroju całośe1, obok wielu nie 
zaprzeczonych pięknośń literackich, przyczynia sic 
to niewątpliwie do powadzeniautwo u, w kióreg > kom 
pozycji świetna wystawa, działanie mas, i w ogóle 
zręcznie zestawione efekta teitralue niep iśled lią od
grywają rolę. ..........................

* Występy pani Ostroróg SadowsKiej przyjść mają 
podobno do skutku.

W takim razie artystka śpiewałaby po raz pierw
szy partję Marguerity w „Fauście11.
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* Przybyła do Warszawy panna Jadwiga Czaki, u- 
talentowana artystka krakowskiego teatru.

Panna Cz. jest warszawianką; pierwsze kroki w za
wodzie dramatycznym stawiała na scenie krakowskiej, 
gdzie w krótkim przeciągu czasu zyskała sobie sym
patię publiczności i uznanie krytyki.

Młoda artystka zamierza dobijać się o debiuty na 
naszej scenie; mówimy dobijać się, bo ten wyraz naj
lepiej maluje starania o uzyskanie u nas debiutu ja
keśmy to mogli zauważyć przy kilkumiesięcznych 
deliberacjach nad p. Podwyszyńskim, który i bez te
go dostał się napowrót na scenę lwowską, gdzie już 
przed czterema laty pełnił obowiązki reżysera drama - 
tu i komedyj.

= Z muzyki.
* W tych dniach w sali Hertza w Paryżu wystą

piła z koncertem panna Teresa Jakubowiczówna, 
pianistka.

Krytyka zaznaczyła w grze jej postęp, publicz
ność zaś źywemi oklaskami przyjęła warszawiankę.

* R. Strobel profesor konserwatorjum powrócił 
z zagranicy.

* Ignacy Krzyżanowski, znany muzyk, też przy
był w mury miasta.
= Na skwerze, przed b. pałacem prymasowskim, 

czeremcha obecnie powtórnie śnieżystym pokryła się 
kwiatem...

= Pokazywano nam w tych dniach próbki kamie
nia znalezionego na gruntach wsi Wargawa w po
wiecie łęczyckim.

Po ściślęjszem obejrzeniu, jeden z tutejszych przy- 
rodoznawców uznał, iż ów kamień jest... granatem.

_ W miejscowości, o której mowa, granaty znajdują 
się w dość znacznej ilości i -w sporych nawet kawał
kach.

Tak więc do kopalnych bogactw znajdujących się 
u nas w łonie ziemi przybywa nam jeszcze i ten dro
gi kamień.

= Szosa grochowska doczekała się reparacji 1
Wieść ta rozradowała serca nasze, bo i myśmy po

dobno dzwonili na to kazanie.
Radzi że głos nasz nie był głosem „wołającego na 

puszczy" korzystamy z pewnego pięknego dnia 
środowego i wziąwszy wehikuł warszawski, nu
merem policyjnym oznaczony, vulgo dorożkę, posta
nowiliśmy odbyć małą wycieczkę do Wawru, osady 
leżącej tuż za Grochowem, o siedm wiorst od War
szawy.

Pod Wawrem budnje się właśnie nowy przysta
nek dla kolei nadwiślańskiej.

Nim jednak dzieło, oddawna już dokonywane, 
skończonem zostanie, do miejscowości tej inaczej do
stać się nie można, jak jadąc prosto przed siebie, po 
szosie i licząc słupy wiorstowe od jednego do sie
dmiu.

Raz.. dwa... trzy... ladajako! brnk nierówny, do
rożka w dyszlcłomnych ćwiczy się podskokach.

Cztery... wybornie! jazda ,.jak po stole". 
Wysiedliśmy tedy z dorożki by podziwiać roboty, 

rOzpytsć o szczegóły... i wpadliśmy w zachwyt!
Droga świeżo usypana szabrem, po niej przechadza 

sio walec parową poruszany lokomobilą.
Nadziwiwszy się i nachwaliwszy do syta wsiadamy 

do dorożki z szczerym zamiarem puszczenia się 
w dalszą podróż, ku celowi naszej podróży, przez 
pięć.,. sześć... i siedm!

Wykonanie tego zamiaru okazało się jednak wprost 
niemożliwem.

Szosa naprawianą jest w całej szerokości odraza 
i przejazd wzbroniony!

Z jednej strony wał na kilka stóp wysoki, z dru
giej zabudowania, po których przecież jeździć nie 
można i nie wypada.

Patrząc przed siebie i medytując byliśmy świad
kami usiłowań różnych wozów, bryk i t. p., starają
cych się przedostać przez wał ów nieszczęsny.

Dyszle łamały się, osie pękały, konie padały z wy
silenia napróżno!

„Towarzystwo opieki nad zwierzętami" znalazłoby 
tam szerokie pole do działania...

A dzieją się tam podobno w rannych dnia godzi
nach, gdy ładowne przejeżdżają wozy, rzeczy stra
szne !

Tak nas upewniano ...
Konie", k-.ńców — do Wawru nie dojechaliśmy! 
Pięć... sześć i siedm... w żaden sposób przeracho- 

wTać się nie dało!.._______
— Q«.i pro quo jako powód skargi o obelgę.
U puna X., starego emeryta, który prowadził dim 

kawalerski, ale na wysoką skalę, zbierało się codzien
nie grono wielbicieli wista.

Bywał też pan ¥., człowiek nie młody, lecz nader 
wesołego usposobienia.

W gronie wielbicieli wista zasiadał zawsze łysy 
jegomość z dużym nosem (nazwijmy go Z.); siedział 

on ławsze w jedne® siejscu, tyłem do drzwi zwró- ( 
eony.

Pan Y. znajdował się z panem Z. w nader zażyłych 
stosunkach i zwykł był witać go w oryginalny spo
sób, uderzał bov iem ręką po ły inie i wołał:

— Jak się masz stary?...
Pan Z. obojętnie przyjmował takie dusery, czasem 

tylko protestował, gdy uderzenie było zbyt silne.
Pewnego razu pau Y. wbiegł do mieszkania pa

na X., będąc po libacji w nader wesołe® usposobie
niu...

Widzi przed sobą w zwykłem miejscu łysinę i po
zdrawia ją w zwykły sposób, lecz daleko silniej.

Łysina podskakuje do góry, odwraca się i pan Y. 
spostrzega przed sobą obcą zupełnie twarz.

— Panie! có to znaczy? — zapytuje nieznajomy.
— Ach!... przepraszam...—jąka się pan Y.—myśia- 

łem, że to mój przyjaciel pau Z.
— Panie! pan mi ubliżyłeś, ja tego panu nie 

daruję!..
Obecni zaczęli tłómaczyć uderzonemu w łysinę 

panu W., że stało się to przez pomyłkę, lecz pan W. 
nie dał się przekonać i twierdził uporczywie, że pan
Y. naumyślnie, w zamiarze wyrządzenia obelgi, ude
rzył go w głowę.

Wyszedł więc rozgniewany z mieszkania pana 
X., i nazajutrz wniósł do sędziego pokoju skargę prze
ciwko panu Y. o obelgę czynną, powołując na świad
ków wszystkich obecnych.

Pan Y. powołał ze swej strony na świadka pana
Z. , który zeznał, iż regularnie co dzień dostawał od

Sana Y. wlysinę na przywitanie, co uważał za objaw 
obrego humoru i poufałości przyjacielskiej.
Inni świadkowię zeznali, że pan Y. jest człowie

kiem dobrego usposobienia, że nie zwykł nikogo o- 
brażać, że pana W. nie znał przedtem, nie mógł więc 
czuć do niego żadnej urazy, któraby spowodowała 
go do wyrządzenia obelgi.

Sędzia pokoju, uznając że pan Y. uderzył pana 
W. przez pomyłkę, nie w zamiarze wyrządzenia mu 
obelgi, uwolnił oskarżonego od wszelkiej odpowie
dzialności.

USTJŁk

Y W dniu jutrzejszym, to jest w piątek, jako w rocznicę
śmierci ś. p. księdza prałata Ferdynanda Dziaszkowskie- 
go, odprawionem będzie o godzinie 10-tej zrana nabożeń
stwo żałobne w kościele archikatedralnym św. Jana, na które 
zaprasza brat zmarłego. —16342—

Y Dnia 6 września w piątek, jako w drugą recznicę śmier
ci, odprawionem zostanie o godzinie 10-tej zrana, w koście
le św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, nabożeństwo żało
bne za duszę ś. p. Antoniny z Goślickich Krernky, na które 
pozostały mąż zaprasza krewnych i przyjaciół. —16360—

7 W dniu 6 b. m. i r., o godzinie O-tej rano, odprawio
nem zostanie w górnej kaplicy kościoła Wszystkich Świętych 
żałobne nabożeństwo za duszę ś, p. Ludwika i Ludwiki zLu- 
boradzkich małżonków Wyczałkowskich, na które syn 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —16392 —

-J- W dniu jutrzejszym, to jest w piątek, jako w trzynastą 
rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra i Teresy Jurczyńskicb, 
odprawi się ra spokój ich dusz żałobne nabożeństwo o go
dzinie 10 i pół zrana,5 w kościele powązkowskim odbyć się 
mające, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —16401—

-j- Ś. p. Zofja Boboli, po długiej i ciężkiej słabości, opa
trzona św. Sakramentami, w dniu 4 b. m. zakończyła życie, 
przeżywszy lat &2. Zaprasza się przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo o godzinie 1O i pół zrana, dnia 6-go 
b. m., to jest w piątek, do kościoła św. Anny i na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 
4 tej po południu na cmentarz powązkowski. —16373—

-j- Ś. p. Walerja, córka Józefa i Walerji z Czajkowskich 
Janiszewska, zmarła w dniu 4 września r. b. Stroskani 
rodzice zapraszają krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 6 b. m., to jest w piątek, o godzinie 4-tej po 
południu z kościoła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
Lesznie, na cmentarz powązkowski.

•J- Pozostała wdowa wraz z synem po ś. p. Leonie Kręci- 
szewskim składają podziękewanie za bezinteresowne i tro
skliwe leczenie pp. doktorom Tadeuszowi Żłobikowskiemu i 
Leonowi Budrewiczowi, oraz szanownemu duchowieństwu za 
bezinteresowme odprowadzenie ciała na wieczny spoczynek, 
kolegom i przyjaciołom za oddanie ostatniej przysługi, zaś p. 
Andrzejowi Goldring, wdowa i pozostały syn składają osobi
ście najserdeczniejsze podziękowanie za jego znjęiie się po
grzebem i przyjście w pomoc nam jako kolega i przyjaciel.

— W dniu 27 sierpnia r. b. pochowano zostały na tnte- 
szym ćmenterzn ś^irezakounyeh zwłoki b. p. Heleny Hej ehe- 
lesów Posner. Płacz i ciężki smutek ze strony licznego 
grona krewnych, przyjaciół i znajomych, towarzyszyły temu 
posępnemu obrzędowi. Bo też i strata, jaką pochłonęła zimna 
mogiła, była dla nich zbyt wielką w osobie zmarłej. Obda
rzona wysokiemi przymiotami umysłu i serca, b. p. Helena 
stanowiła jedyną pociechę dla ukochanej przez nią matki

była godną i pełną poświęceń towarzyszką męża, a ozdobą i 
zaszczytem przyjaciół. Wszyscy ją uwielbiali, wszyscy W 
nowali, wszyscy najchętniej widzieli ją w swem towarzystwie, 
bo dla nich była szczerą, życzliwą i zawsze gotową do uczyn
ności. Cichem wprawdzie i zbyt krótkiem było jej życie, al' 
pełne poświęceń i szlachetnych czynów. Matki wskazywały 
ją swym córkom a mężowie żonom, za wzór postępowanie- 
Był to anioł w ludzkiem ciele z niebios zesłany, które ją też 
po zbyt krótkim niestety! na ziemi pobycie, napowrót do sie
bie zabrały. Przyjdzie i dla was, osierocona matko, pogrą
żeni w smutku mężu i przyjaciele chwila, w której ujrzycie 
b. p. Helenę, i już na zawsze z nią pozostaniecie. Nie płaez- 
cie więc i nie rozpaczajcie! W. —16384 —

KROłślKATELEGRAFICZNA.
X Paryż 4-go września.—Kilka pism zapowiedziało przy

jazd Midhata-baszy do Paryża.
X Paryż 4-go września.—Hrabia Paryża przybył do Be- 

sanęon dla objęcia swego posterunku w siódmym korpusie 
landwery ks. Aumale.

X Lyon 4-go września. — Obraduje tu kongres orjentah- 
stów; między czynnemi członkami znajduje się też czterech 
chińczyków.

X Londyn 4-go września.—Według Pall mall-gazctte pa
pież ma w ręku dowody przekonywające, iż jezuici tak w <»- 
brębie Watykanu jair i za granicą starają się usilnie prze 
szkodzić wszelkim czynnościom vgodowym z państwami pod 
pozorem utrzymania władzy świecaiej ojca świętego.

X Londyn 4-go września.—Standard donosi, iż w Szwe
cji pojawiła się w kilku miejscach azjatycka cholera.

X Berlin 4-go września. — Cesarz Wilhelm za powrotem 
z Gastelnu, według krążących tu pogłosek, ma ująć znów ster 
państwa.

X Rzym 4-go września.—Ciszę w działaniach ugodowych 
przypisać należy wyczekiwaniu ugrupowania się stronnictw 
w niemieckiej radzie państwa.

X Neapol 4-go. września.— Miasto nasze zaalarmowane 
zostało straszliwą zbrodnią. Drukarz pewien, spotkawszy na 
ulicy narzeczoną swą, która uczuciom jego nie dość odpowia
dała, strzelił do niej z rewolweru i położył ją trupem. Zbli
żające się: siostrę, matkę i ciotkę nieszczęśliwej powitał tez 
strzałami. Matka i siostra oddały ducha na miejscu. Wre
szcie skierowawszy lufę ku swej piersi, odebrał sobie życie. 
Piccolo fakt ten potwierdza.

X Tryjest 4-go września.—Hafiz-basza twierdzi, iż stan 
Hadżi-Loji, który przez nieostrożność sam sobie zadał ranę 
w nogę, jest niebezpieczny; agitator odrzuca rady lekarzy tu
reckich, natomiast oddaje się w kurację owczarzowi.

X Praga 4-go września. — Rada miejska wyasygnowała 
10,000 złr. na wsparcie dla rannych wojowników.

X Wiedeń 4-go września.’— Umączono już tiksę depesz 
telegraficznych do Btśnji i Hercegowiny; ze wszystkich pun
któw monarchji płacić się będzie 90 kr. .

X Lwów 4- go września.— Hr. Jan Tyszkiewicz, pan na 
Birży, zaślubił tu w dniu dzisiejszym hr. Klementynę Potoc- 
kę, córkę lir. Altreda Potockiego, namiestnika Galicji i Marji 
z ks. Sanguszków. Zjazd gości ogromny. Wystawa i prze
pych magnacki. Zabawy weselne trwać mają cały tydzień-

X Miskolcz 4-go września. — Pamiętna burza wszczęła 
się o godzinie 11-tej w nocy. Deszcz lał trzy godziny. Poto
ki górskie wezbrawszy z szaloąym łoskotem wpadały do mia
sta zalewając ulicę za ulicą. Woda dosięgała trzech sązn 
w górę. Nawet wielkie domy znikały z powierzchni. Zamozn 
też ponieśli cios dotkliwy. Straty w towarach przenoszą k'h-’» 
miljonów guldenów. Tysiąc robotników wzięło się do upo
rządkowania gruzów. Cesarz Franciszek Józef przeznaczy 
ze swej szkatuły wysoką sumę dla dotkniętych nieszczęście1^

Przegląd polityczny.
Ostatni zeszyt angielskiego pisma Nineccnth Cen* 

tury zawiera artykuł Gladstone’s, krytykujący poli
tykę wschodnią dzisiejszego gabinetu. Rozumie się, 
ze przeciwnik lorda Beaconsfielda nie oszczędził so
bie tej przyjemności, aby nie zmasakrować kanclerz® 
i zarzucić mu odstępstwo od tradycjonalnej polityki 
wschodniej. Największe cięgi dostały się Disraelem® 
za protektorat Turcji azjatyckiej i okupację Cypr®' 
Gladstone uważa zajęcie tej wyspy, jako rzecz zupę*-' 
nie nieużyteczną. Czyż to państwo angielskie nie jo® 
dość wielkie, aby je jeszcze powiększąć trzeba; sh8, 
państwa nie leży w jego rozmiarach, ale w jego ser
cu i głowie. Z powiększeniem rozmiarów przybyły 
tylko odpowiedzialności więcej, szczególniej ze wzg1?' 
du na Indje, których los leży w rekach Rządu, oba* 
wiającego się jak ognia otwartej dyskusji w 
przedmiocie. i

A to wszystko dlatego tylko, iż dzisiejszy rz? 
wielko brytański n e czuje się zdolnym odpowiedzią 
stawnanym mu interpelacjom, nie dorósł swojego 
dania, nie zasługuje na zaufanie i doprowadzić m®* 
do tego, że Anglja, która się tak powiększyła, moz 
znowu zmaleć, jeżeli zaniedbywać będzie fakty W w*- ' 
snym domu a polować na mrzonki, jeżeli nie zee*! a 
gospodarować lepiej u siebie i gromadzić środki 
przyszłość! 5

Pomimo tego, Gladstone nie może zaprzeczy*, 
wpływ' Anglji pod kierunkiem Beaconsfielda, choc 
tylko „silna mobilizacją" zwiększył się; ubolewa • 
że ten wpływ użytym został do odżywienia zasad A 
ternichowskich kosztem Canning®- .

O ile się zdaje, dyssertacje Gladstone a nie muSH 
wywierać już wielkiego wpływu n« umysły anglik^, 
skoro Times dotąd jeszcze uważany słusznie za 
raz opinji publicznej, wyraża się o nich ? P®, . 
lekceważeniem i me waha się przypomnieć Gladsto



podanej przez Daily Te ‘’ ‘̂kutkiem pczos .ania flo- 
sjan z pod Konstantynopola, skutkiem p^ * slrzyiua- 
ty angielskiej przy wyspach Książę y 
nym został. . , . ftnow jej koresponden-

Pol. Cor. donosi, iz ks. Ło^OtrlJdJności w cofnię- 
towi oświadczył, jakoby w5 u Jadem angielskim po 
ciu floty usunięte zostały, z K ą? postanowio- 
rozumiano się zupełnie w tej redni0 p0 wymar- 
no, iż pancerniki królowej Wiadomość
szu rosjan odpłyną z morza b » . J-’ . tyć mo
ta datowaną była 22-go ?®s§^ inne^ postanowię-

inne w ska zajęły te same pozycje. . zważy, że
Daiwić się temu nie m0^na’ ± :„CVHl naciskiem 

Kossja tylko pod ciągłym Ea|, . J\ p0Itą układy, 
na stolicę sułtańską może pro wad 
które i tak idą po grudach. rn«ianom cierpU-

W kwestji batumskiej brakło l^jST^eto nie 
wości, powiadają Daily ^;P08S±Kwłasz- 
przystać więcej na odwłokę terminu e zyskują
cza że na eierpliwem czekaniu ' h p0J8tania 
a przeciwnie narazić się mogą na wj
i Konstantynopola donosaą,'jsaSti 

ją być umiarkowane, o wysokości kw y 
niewiadomo. , , . tws ■

Wpływ rossyjski w pałacu sułtanskim, p- „ •
se, z każdym dniem więcej uczuwac się daje. • 
nie pozyskali sobie zręcznie dwie szczegółu J 
stości, które na sułtana najbardziej oddziaływa 
mieją. .... ,

Jedną z nich jest Achmed-Aga, szef gwardji, 
gą Sulejman-bey, podkomorzy sułtana. Oni to p j 
gotowują pole dla Mahmuda-Ńedżina-baszy, ktor g 
powrót do Konstantynopola zapowiadają w blisk ] 
^/powrotem Mahmuda zniknie na jakiś czas na- 

dŁTkweItfS Phłnainterwean^

po której zapowiadają dzienniki rychłą interwencję 
m°Z sSiji i Hercegowiny wiadomości 

niema do tej pory. ł’0W.8^?cy> Jak vr0| j amuni-
wzmacniąją swoje siły i ściągają no ąb^ w Tre- 
eję w passaliku nowo-bazarskim. re larnyja nie 
binji, skierowane przeciw w 1 zwyczajnym po- 
chcącym wydać cytadeli, mogą augtryjakow. 
ezątkiem rewolucji i oporu prze* g^ft taktyką

Wszędzie bowiem powtarzała rozpoczynali 
powstańców, te swoją zbrojną oP,ozj5%tore ustępo- 
od napędzenia strachu władzom Por J, ro-
wały z pola i pozostawiały miejsce oddzia 
TsIS’kowdja oiw»l. .1, pod 

W oerajewie, Trawniku iMostarze, to sam 
będzie miało miejsce iw cytadeli trebinskiej, . ów
Zt”<h zapewnia, iż pomordowane ofiary zniar- 
powstańczych, tureccy urzędnicy 1 oficerów , 
twychwstały w Nowym-Bazarze i PrepoiJ®; -nmie- 

Ź Brodu donoszą, iż tureccy inżenierow 
bili Bjelinę w drugą Plewnę i że ją fo,r“ab wwność 
gac będzie potrzeba. Zaopatrzono też w y 
całe miasto i w amunicję.

Telegramy prywatne.
Londyn 4-go. — Wczoraj wieczorem na T 

niedaleko Londynu, parowiec Princes Alice, . 
jący ze spacerowej do Grausendu wycieczki i 
cy na pokładzie blizko 600 osób, zetknął się z i 
nym parostatkiem, którego nazwiska dotąd 
domo i zaraz zatonął. Tjlko 50 osób uszło z

Brunśu ik 4-go. — Wczoraj w trzecim okręgu wy 
borczym odbyły się wybory dodatkowe. 
bawarskich narodowo-liberałów Stauffenberg, poko
nany przez ultramontanów w Monachium, został w y 
brany. Spółzawodnikiem jego był wolnokonserwa- 
tysta Kramm. J 6 J

Ihym 4 go. — Organ Watykanu Osservatore Ła
mano broni projektu Bismarcka do prawa o socjali
stach. Capitate zaprzecza wiadomości podanej przez 
Diritto jakoby ochotnicy potajemnie z Ankony < o 
Bośn i > dpłynęli. Garibaldi w liście do gennenskie 
go dzicu1 iśa Popolo domaga się uzbrojeń przeciw 
Austrji.

Londyn 4-go. — Telegram Benters Office i Kon
stantynopola: ,.Frsncja uwiadomiła Portę, że w ra
zie wojny turecko-greckiej uważałaby napuść od stro
ny morza za nieusprawiedliwioną. Rada ministerja - 
na turecka obradowała dziś nad zmianami konwent] 
tureckiej. Poglądy ministrów były podzielone. va 

szy ciąg dyskusji, jutro. Pi><h postanowiła oddzielić 
linje rossyjskie od stanówek powstańczych w górach 
Rhcdope kordonem wojsk tureckich.**

Peszt 4 go. — Syn hr. Juljusza Andrassy Teodor, 
prosił o pozwolenie wstąpienia jako huzar do armji 
okupacyjnej, i wkrótce wyjeżdża do Bośnji.

Londyn 4-go. — Midhrit-basza pracuje ciągle nad 
memorjałem o przyszłem ukształtowaniu się położe
nia w Turcji. Dziś wyjeżdża do Paryża, gdzie Odian 
effendi z ramienia Safveti-baszy będzie miał z nim 
naradę.

Hradec 4-go.—W niedzielę rano przybędzie tn ce
sarz na otwarcie pomnika arcyksięcia Jana; po połu
dniu tegoż dnia wyjedzie.

Konstantynopol 4-go.— Wyspa Kreta ma otrzymać 
zupełny samorząd, a Porta ehce sobie tylko zastrzedz 
prawo mianowania namiestnika, którym będzie chrze
ścijanin.

Białogród 4 go.—Nad granicą albańsko-serbską ze
brało się przeszło 10,000 arnautów, którzy przedsię- 
biorą wszelkie przygotowania do wypędzenia serbów 
z nowonabytych posiadłości. Rząd postanowił wystą
pić zaczepnie aby ich uprzedzić. Sztab jeneralny 
serbski wyjechał już do Nhzu. Do Wranji wysłano 
18 dział Kruppa i 2 bryaady milicji.

Londyn 4-g.\ — Według telegramu Standarda 
z Kopenhagi, błędną jest wiadomość o kandydaturze 
księcia duńskiego Waldemara do tronu bułgarskiego. 
Do tegoż dziennika telegrafąją z Konstantynopola, 
że jeńcy bośniaccy w Nikszycu (?) zbuntowali się; 
wielu muzułmanów zabitych i ranionych.

Wiedeń 4-go. — Jenerał Poppenheim donosi pod 
d. 2 b. m. z Dubrownika, że tegoż dnia wojska nasze 
zajęły bez oporu Drieno na drodze do Trebini. Ka
pitulacja tego miasta nastąpiła niezwłocznie, a zało
gę złożoną ze 150 żołnierzy regularnych odstawiono 
pod eskortą do Dubrownika.

Rzym 4-go. — W ostatnich dniach września w o- 
brębie 1, 2, 3, 5 i 10 korpusów armji zwołano mili
cję ruchomą na ćwiczenia wojenne, połączone z wię- 
kszemi koncentracjami i manewrami polnemi. W o- 
góle powołano 48,000 ludzi wszelkiej broni.

Wiedeń 4 go.—Cesarz napisał do księcia Auersper- 
ga pismo własnoręczne, w którem wyraża swoje naj
wyższe zadowolenie z sympatycznych objawów dla 
wojsk walczących mężnie i z poświęceniem, oraz pra
gnie, żeby istniejące patrjotyczne stowarzyszenia po
mocy i nadal jak dotąd cieszyły się czynnem poparciem 
ludności; cesarz zaleca prezesowi gabinetu, żeby tym 
stowarzyszeniom pomocy, silnego udzielał poparcia. 
Własnoręczne pismo cesarzowej do Auersperga obja
wia życzenie, iżby utworzone zostały liczne stowa
rzyszenia kobiet dla popierania pełnej zasługi dzia
łalności stowarzyszeń patrjotycznych pomocy i przy
rzeka zupełną opiekę cesarzowej, tudzież możliwe 
z jej strony dopomaganie takowym.

Paryż 4-go. — Nabożeństwo żałobne za Thiersa 
świetnie się odbyło. Kościół był pełny. Znajdowali 
się w nim ministrowie, ciało dyplomatyczne, deputo
wani i senatorowie. Delegowani składali wieńce na 
katafalku. Panią Thiers wszyscy z wielką czcią wi
tali. Robotnicy uwieńczyli grób Thiersa na cmenta
rzu, do którego tysiące odbywały pielgrzymkę. Setki 
tysięcy ludzi chodziły po ulicach z żałobnemi kokar
dami i medaljonami Thiersa.

Białogród 4-go.—Przesilenie ministerjalne skończy
ło się ustąpieniem prezesa gabinetu i ministra komu
nikacji Stefazy. Risticz objął prezydjum w radzie mi- 
nisterjalnej. Z Posawiny (okolica Sawy) donoszą, że 
ci begowie, którzy pierwej trzymali się od powstania 
bośniackiego zdaleka, teraz się do niego przyłączyli. 
Przez Nowy Bazar znowu podobno nadesłano po
wstańcom działa i amunicję.

Paryd 4-go. — Według Journal des debats sprze
daż 3% renty umarzalnej będzie wkrótce zamknię
tą, bo suma już sprzedanej renty doszła do 90 mi- 
Ijonów.

Droga ielazna Warszawsko-Terespolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za miesiąc lipiec 1878 r.
1) Za przewóz 46,111 osób . . rs. 61,514 k. 96.
2) ., 1,790,563 pud. tow. „ 137,802,, 46.
3) Dochody różne „ 803 „ 07.

Razem rs. 200,120 k. 49.
W m. lipcu 1877 r. było 

dochodu rs. 238,681 k. 68.
Zatem w lipcu r. b. mniej . rs. 38,561 k. 19, 

czyli o 16,15%.
Od I go stycznia do 31 lipca

1878 r. dochód wynosił . . rs. 1,448,919 k. 89*A. 
W tymże samym czasie 1877 r.

było dochodu rs. 1,332,639 k. 77*/a. 
Zatem w r. 1878 dochód po- . ,_MOA1

większył się o rs- 116,280 k. 1-., 
czyli o 8,72%.

(2—3) —16,213—

Magistrat miasia Warszawy.
Kontrakty zawarte przez magistrat z właścicielami 

domów przy ulicy Karmelickiej o najem lokalów dla 
kancelarji i służby policji wykonawczej cyrkułu po
wązkowskiego, ekspirują z dniem 19 czerwca (1 lipca) 
1879 roku.

Magistrat ma honor prosić panów właścicieli nie • 
ruchomości położonych niedaleko od środka cyrkułu 
powązkowskiego, którzyby chcieli wynająć w swoich 
domach na lat trzy, poczynając od d 19 czerwca 
(1 lipca) 1879 r., lokal dla kancelarji i służby po- 
mienionego cyrkułu, o poinformowanie się o obszer- 
ności zajmowanego obecnie przez tenże cyrkuł loka
lu, a następnie o przedstawienie magistratowi dekla
racji, za jaką cenę i na jakich warunkach zgadzają 
się wynająć u siebie podobny lokal.

Deklaracje będą przyjmowanedod. 1 (13) paździer
nika roku bieżącego..

R, ob. prezydenta jenerał-major Starynkewicz. 
ga naczelnika kancellarji M. Pronaszko.

3-3^ -15872-

Przełozona Pensji Wyzszej Żeńskiej 
w Skierniewicach 

ma zaszczyt zawiadomić szanownych mieszkańców 
miasta, jakoteż i okolicznych obywateli, że kurs nauk 
w zakładzie przez nią utrzymywanym rozpocznie się 
w duiu 2 gim września. Nadto poaaje do wiadomo
ści, że w liczbie nauczycielek jest rodowita francuzka 
świeżo z Paryża sprowadzona, oraz rodowita niemka 
z doskonałym angielskim, która poza obrębem godzin 
programem objętych udzielać może lekcje prywatne.

Natalja Grzesiewicz, 
wychowanka byłego Instytutu Aleksandryjskiego 
w Puławach. (2—3) —16,095—

— Instytut leczenia, szkoła gimna
styki, przy ulicy Miodowej nr 3, przyjmuje w od
powiednie kompleta. JEf. Olszewski,

1—3 —16340—

— Doktor Mulhausen powrócił z Buska,— 
; plac Warecki nr 14. 2—3—16275—

— Dr Jelenkiewicz powrócił do Warszawy, 
przyjmuje chorych od 3 ciej do S-tej po południu. 
Mieszka przy ulicy Nalewki nr 29.

—16143—2—3

— Dr Kruszewski, ordynator kliniki 
chirurgicznej przy uniwersytecie, powrócił do War
szawy. Przyjmuje do godziny 9-tej rano i od 4—6 
po południu. Mieszkanie ulica Senatorska nrl8nowy, 
dom Gallego. 3—3 —15984—

— JLleksander Aleksandrowicz, nau
czyciel muzykij wrócił z wakacji i zamieszkał przy 
ulicy Włodzimierskiej nr domu 12-ty.

2-6 -15755-

— Gimnasta Wyrzykowski DanielfWid- 
ka nr 13, prsyjmuje zobowiązania na mieście i za 
miastem. —15325—6—6

— Adolf Mer cere, dentysta francuz, po po
wrocie z zagranicy i sprowadzeniu z Paryża do swe
go atelier uzdolnionego asystenta-mechanika, przyj- 
meje jak dawniej chorych od 10 do 5. Ulica Hr. Ber
ga nr 11. 5-6-15071

— Powrócił z zagranicy właściciel Polskiego skła
du nici, ul. hr. Berga nr 11 i składu maszyn do poń
czoch, zaopatrzywszy skład w najświeższe wyroby 
na obecny sezon, a do maszyn najnowsze ulepszenia. 

1-1  -16411-
— Po powrocie z Paryża zaopatrzyłam zakład 

I form papierowych przy ulicy Niecałej nr 6, w świeże 
; modele na suknie i okrycia damskie; z czem się po- 
; leeam szanownej publiczności. Właśeielka zakładu 
’ SS. Kaliszewska. Krajanie z materjałów i fa- 

strzygowanie sukien i okryć uskutecznia się w wyż 
: rzeczonym zakładzie z całą dokładnością, po nader 
: przystępnych cenach. 3—3—16094—

Polecamy nasze stare wina węgierskie
Win de Sante (Wino zdrowia) 

jako wyborny środek wzmacniający dla chorych, 
! cierpiących na nerwy lub żołądek.
I Cena ’/. butelki rs. 2 k. 50, */2 butelki rs. 1 k. 2o.

Jean Sufit J- flis. Skład win w Warszawie Długa 
, 45. vis-a-vis Nalewek. —16222—2—12

' LECZNICA 
dla przychodzących chorych, 

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego).
I Przyjmują w niej następujący lekarze:

od 9—10 z chorobami wewnętrznemi, codzienie, dr 
Filipowicz;
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Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 5-go września 1878 roku
Dopełniono tranzakcji.

od

od

od

od

od

od

od

Do najęcia zaraz

5.

juo sprzeaania . j b su-
dyi.il matmjaiow; piec d'> p’“ u gjjca 

i szenia produktów—i żardynierRi. 5 
I Elektoralna Nr 6, od frontu. ®>«»kani» w 
t — 163aż- 1—6

14130-45-60
9.57 «/2

115 05;-114.97*/a;-115.20
123 75-97 ■/,

na 1-m piętrze do wynajęcia, składające się 
z pięciu pokoi, z balkon-m, przedpokoju, ku
chni, dwóch schowanek, dwóch piwnie, z górą 
wspólną, z wodociągiem w kuchni, zlewem i 
oświetleniem gazowem schodów.

-16396-1-3

Berlin & vista z krótki* terminem (3 dni) 800 marek
Londyn 3 mira „ „ »!(.«>.............
Paryż 8 dni „ „ aa 300 fr,.......... .
Wiedeń 8 dni .. .. za ISO fi ............

narożny z pokojem piwnicą, górą, zaraz do 
wynajęcia na każden handlowy interes, cena 
przystępna.— Wiadomość n właścicielki, Nr 
207a domu, róg Mostowej i Brzozowej.

-16353—1-3

Warszawski Rzeczny
TACHT-KLIB

Przejażdżka damska na łodziach, mająca 
się odbyć według programu doia 26 Sierpnia 
(7 Września), odłożoną jest do dalszego za
wiadomienia, W Sobotę dnia 26 Sierpnia (7 
Września), o godzinie 8-mej wieczorem, ze
branie członków. 1—2 — 16367 —

_.Lj’—L_!
stużj odnowiony, zioiony z 3 eh p.kjów i 
kuchni, z dwoma wchodami, za przystępną 
cenę.— Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 34, 
u stróża. —16357—1—3

wewn. (przeważnie piersiowemi), co- 
Ir W. Lewandowski.

Przy familji, miejsce i opięta 
dla dziewczynki lub Panny 

Nowy-Świat Nr 44, mieszkania 14.
—16347-1-3

2.
3.
4.

Poszukiwane są

Dwa Mieszkania 
w jedni m domu w środku miasta, jedno o 2 
pokojach, drugi o 3-ch. Zgłaszać się m°ł.n* 
piśmiennie na ulicę Wierzbową Nr 4 do ®16' 
Sikania numerowego Aleksandra Zalewskiego 

1-3 - 16409 — ___

Rsr. 1OO,
jest do wypożyczenia za poręczeniem właści
ciela domu. Adresa proszę zostawić w Re
dakcji pod literami B. C. — 16393—1—1

Z końeem giełdy 

ż tdano | płacono
141.75

9 59 —.
115 35 —
124 20 -

Zgubiono

DWA KLUCZE, 
ciasno złą z me śrubą, przy końcu 
lewskiej i Krakowskiego, ku cukierni w 
Tura, w piątek przed w:eezorer. Uprjs'» - 
o zwrot takowych do magazynu kauka K'A 
przy ulicy Królewskiej, Nr domu l-"18 
grodą rubla —16356 -1—2

Poszukuje aię

POKOJU
przy familji. dla przyzwoitej kobiety.—Adres? 
pod lit P. P., uprasza się składać w Reda*' 
cji tegoż pisma. —16372—1—2

Mieszkania
są jeszcze do wynajęcia, przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 nowy: eztery pokoje, trzy pokoje, dw» 
pokoje z kuchniami, oraz parę pojedyńczyca 
pokoi—i sklepy, barlzo porządne, wszystko p° 
cenach przystępnych.—Wiadomość na miejscu 
u rządcy. —16386—1—3

Każdego czasu są do odstąpienia

DWA POKOJE
z przedpokojem, z meblami, lub bez, z osobne® 
wejściem—eena umiarkowana. — Krakowskie* 
Przedmieście Nr 36, mieszkania 29, do obej
rzenia od godz. 5 do 7 po południu.

-16346-1—3

Skrzypce włoskie,
2 dwoma smyczkami, pozostawione w komis, są 
do sprzedania za rs. 15. Obejrzeć można od 
Sod«. 10 ej do 2 ej i od 4-tej do 7-ej w skła- 

zie szkła i porcelany K. Cybulskiego, Sena- 
torska Nr 461, pałac Blanka. —16380—1—3 Mieszkanie

do wynajęcia ot 1-go Paźiziern'ka. na rogu 
ulicy Karmelickiej i Nowolipek Nr 7, złożone 
z czterech pokqi, spiżarki i kuchni ca 1-m 
piętrzę. Na parterze j“den pokój z przed; o 
kojem i składzikiem oraz kuchnią, są takżc 
pomniejsze mieszkania, sut-ryna obszerna' 
sklepik z mieszkaniem od u'icy Karmelickiej- 

6-6-15861-

Kliiczyki od kassy
zgubion". kto odniesie dostanie Qlł'?l0.?,’«r- 

Do sprzedania stępa do tłuczenia^ r—

PROGRAM MERTO
Orkiestry Węgier sklej 

pod dyrekcją 

RACZ-PALL’A 
Dziś we Czwartek 5 Września 1878 r. 

CZĘŚĆ I-sza:
1. Marsz węgierski, Dobrońyii 

Coppelia-kadryl, Rozenzweiga. 
Serenada-walo, Metra. 
Czardasz, Rasz-Palla.

csęść U ga,
Chór i marsz z op. „Taanhauser,“ 

Wagnera.
6. Pieśń węgierska ,.Boka kesergO.“
7. Wale „W lesie,‘; Fahrbaeha."
8. Pieśni austrjackie,

część ui •cia:
9. Kadryl, Souvenir de Milsard,‘; Ellen-

bogena.
10. Pieśń węgierska, Racz Palli.
11. Pieśń wę^i.rska, Biehary.
12. Wala „Nad pięknym modrym Duna

jem," J. Straussa.
Początek o godzinie 6 po południa. 

Cena wejścia kop. 25. 
W razie niepogody Koncert w sali. 

1-1 — 16390—

od 9—10 z chor, skóry. 1 Waner., codziennie, dr T. 
Zera, (ordyn. klin. uniw. szp. S-go Łazarza).

od 10—11 z chor, szczęk i zębów, codziennie oprócz 
świąt, dr Piotrowski. ‘5W tychże godzinach 
przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.

od 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie płuc i gar
dła, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering.

od 11—12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Krazn- 
sztyk, (ord. klin, ocznej uniw.).

od 11—12 z chor, wenerycznemi i skóry, .codzien
nie, dr J. Diehl, (ordynator szpitala S-go Ła
zarza.

12— 1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, 
dr B. Taczanowski.

12— 1 chor, wewnętrz. specyj. nerwoweml z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy 
i piątki, dr M. Brunner, (właściciel inst. cho
rób nerwowych).

12— 1 z chor, organów moczopłciowych tnęz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M 
Brunner.

1— 2 z chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie, dr J. Poznański.

1— 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr J. 
Szczygielski.

2— 3 chorob. ’______ _____
dziennie, dr W. Lewandowski.

2— 3 z chorob. chirurgicznemu (zewnętrznemi), 
codziennie prócz świąt, dr Zawadzki, (starszy 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).

3— 4 z chorob. wownętrznemi, codziennie, dr B. 
Chrostowski, (assys. klin, dyagn. przy uniw.)

Opłata za poradę 25 kopiej ek. —177—

Do wynajęcia od 1-go Października r. b. 
na Nowolipiu, w domu pod Nrem 1, na 1-m 
piętrze 

Mieszkanie
eleganek e i wygodno, składające się z 5 ciu 
obszernych pokoi, przedpokoju, pasażu i kuch 
n’, oraz komórki, piwnicy i góry, z nadmie
nieniem, że w jadalnym pokoju urząizw j, j>st 
obszerna szaf* w murze i kominek, w kuchni 
szabaśuik, a wewnątrz lokalu dwa dogodne, 
śpore schowania. — Cena roczna 575 rubli.— 
Wiadomość w tymże lokalu. —16232—1—3

Dla osób lubiących spokój, jest do wymję- 
eia od Ś go Michała

STAN POWIETRZA
Dsiś rano ciepła st. 10, w południe 19 

Rciojaiu-Ł (770 Pogoda.)
— Wysesoae woay Wiśle ecóp 1 «. 4

- T.TW- wrTMir- -w inwii—mw. ww

widny, duży, suchy, z przedpokojem, może byó 
z meblami i usługą—Bednarska Nr 18, mie
szkania 3. —16376—1—1

Do odstąpienia zaraz 
MF POKÓJ -WB 

z oddzielnym wejściem z przedpokoju.—Tamże 
do zbycia: dwa 20-letnie oleandry, — stół je- 
si-inowy ciemny, rozsuwany, na 24 osób,—• 
stół zwyczajny, z dwoma klapami wysuwane- 
mi. na 16 tsób, dla uczniów przydatny.-— 
wyżeł pouter w drągiem polu, ułożony.—Ma- 
rjańska Nr 2 (b), mieszkania 4.

-16385-1-3

Oczekiwany 
pierwszy transaort 

WIWOGIION BADE^KICII 
KURACYJNYCH 

już nadszedł dziś do Handlu Win i Delika
tesów 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 
kościoła 8 go Krzyża,

1—1______________—16413 —

Nowo otworzona 

RESTAURACJA, 
przez wykwalifikowanego kuchmistrza Lisow
skiego, przy ulicy Podwale, pod Nr 2 obok 
apteki Górskiego, w której dostać można 
w każdym czasie smacznie sporządzonych: śnia
dań, obiadów i kolacji, poleca się szanownej 
Publiczności.—Obok tego nadmienia, że tamże 
przy rychłej usłudze, w lokalu na ten cel 
z konfortem urządzonym, dostać można piwa 
Radzikowskiego, kufel po kop. 5. — Obiady 
ambonowane po kop. 22‘/a, na miejscu zaś po 
kop. 25 — Podpisany ma nadzieję, że Szano
wna Publicznaść bytnością swą zaszczycić 
raczy.

i_3_i639i- St. Lisowski.
Do sprzedania:

Łóżko jesionowe za sześć rubli,—broszki złotę, 
dwie, z koralami,—kolczyki owalne, Cyganki, 
za rs. 10, — garnitur szopowy za rs. 3, — su
knia popielata za rs. 6,—kaftaniki różne zi
mowe, — kołdra męzka wełniana, za rs. 8,— 
garnitur damski kortowy, popielaty z grana
tem, za rs. 10.—Ulica Podwale, domu Nr 44, 
mieszkania 18, trzecie piętro. —16099—2—3

Wyszły świeżo z druku w nowem dopeł 
nionem wydania:

Pierwsza książeczka 
dla wprawy w czytaniu, 

(Cena 3 kop. czyli groszy 6) 
oraz

Druga książeczka
do czytania.

(Cena 5 kop. czyli groszy 10), 
ułożona przez 

Kazimierza Promyka. 
Skład i:h gtóway w Księgarni Prószyń

skiego, przy ulicy Rymarskiej Nr 12.
1—3 —16283—

Jest do sprzedania na warunkach bardzo 
przystępnych

PIKKAHXIA,
z calem urządzeniem wewnętrznem.—O warun
kach sprzedaży dowiedzieć się można u W-go 
Bedlickiego, w kancelarji adwokata przysię
głego Wrotnowskiego, przy ulicy Mazowiec
kiej Nr 16, na drugiem piętrze; w godzinach 
od 9—11 z rana i od 5—7 po południu. 
_____________________ -16081—3-3

Kantor Stręozeń Służących 
pod Nr 109 nowy, róg Piwnej i 

Krakowsktego-Przedmleśoia 
vis ń. vis Zamku.

Zawiadamiam JJWW. i WW. Państwa, 
iż ktoby che ał mieć kompletnie d?bre i zdol
ne sługi z rekemendaejami, raczy zgłosić się 
da mego kantoru, gdyż przy naiehodzącyra 
kwartnle posiadam znaczną ilość służą
cych, a mianowicie: kueha ki, młodsze, do 
whystkiego, niańki, kucharzy, lokal, ogrodni
ków, stangretów, stróżów, bony niemki, go
spodynie wielkie, sklepowe z kau&jami i ró
żnych officjalistów, których i na prowin
cję dostarczam. Potaż bui są dwaj młodzi lu
dzie do rozprowadzania sług.

Z uszanowaniem J. Łuczyński. 
1-3 — 16338 —

Garnitur mebli
mahoniowy, składający się z 6 krzeseł, 2 fo
teli, stołu, kanapy i 2 łóżek, jest do sprzeda
nia za bardzo przystępną cenę. Ulica Nowo
lipie Nr 1, mieszkania 11. Obejrzeć można 
codziennie od godziny 11 tej rano do 6 tej 
wieczorem. —16331—1—1

Na ulicy Smolnej Nr 11, z oknami wycho- 
dzącemi na Aleje Jerozolimskie, w pośród 
ogrodów i z pięknym widokiem, jest 

Dziś: Łucja z Lammermooru. Jutro: 
Szlachectwo Duszy. - Nr 36 i 38.

DOLINA szwajcarska.

Przy ulicy Wspólnej Nr 28a, po ual*1’, 
kowanej cenie są do wynajęcia

I lub od 1-go Października'różne Loka*®’
I od 3 eh do 6 ciu pokoi, z przedpokojami,.^
i doeiągami, zlewami, gazowem oświetlenie®’ 

balkonami, oraz wygódki, śpiżwrki i z 
kiemi wygodami.—Tamże stajnia i VTO*?

• wnia i miaszkania kawalerskie.—15
I dome-ć na miejscu. —163S5 —l—’^-

Wartość kuponów od listów zasL 8P/9 nowych 1017/u zastawnych m. Warszawy ser. I i II 213’/, «. Łodzi 172’/t>
Istów likwidacyjnych 1044/9 obligów skarbowych 171*/I9 pożyczki pres. lei emisji 72*/s 2ej emisji 2389/xo

Monety: Półimpe.rjały rs. 7 95 ----- Sztuki dwudziestofrankowe rs.. 7 73 — —. marki niemieckie rs. — kop. 47 Va
pruskie bilety bankowe rs — kop. —. bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 83>/a

MMBBMlMtMMMMMWlIł IIH—IM »IIRH Bltlll III

Papiery puhllozno
DopełniouŁ 
tranzakcji.

Z końcem giełdy Akcje t ObMgaojc.

Ake. wlel. tow. Ees. kolei śel. 
za rs. 125......................

Dopełnione 
tranzakoje

Z koń rem giełd) •

żądano płaaont. żądano j plaeo«' ■

Obligi skarbowe rs 100 .. . »» '226 50
4°/, Ł. aast. 3 okr. ser. lin.. 100 — Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 — 81.
5% L. s. nowe z r. 1869 duże. 98 10 98 30 98. Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 85.50 8150

» » » stałe. _ e 98 30 98 Ako. dr. żel. War.-Terespolsk. 
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej

—•.
lusty zast. n. war. serii I. 93. 93.30 93.30 — 115 113.50
. . . . n. 93 60 93.30 Akc. Banku Hand, w Warsz. 2Ó2 50 254 252
w u on IU. 93. 92 70 Akc. Banku Dyskont, w War. 257 253.

Listy zast. m. Łodzi serii I i U 
Wo List, likwidacyjne duże . .

_ _ , Akc. Banku Handl, w Łodzi _ ,
88;-88.05 88.20 87 91 Akc. W ar. Tow. ub. od ognia —. 128 125

„ » małe . . 87 80;-88 88.10 87.80 Ako. War. Tow. fabr. cukru —
Bil. Bank. Oes. ser. I. n. i ID . _ 97 Akc. Tow. tab. eukru Józefów —„ b9d
Ros, Poi. Prem. z r. 1864 . . 236 50 Akc. Dobrzel. T. fabryki cukru W—,

„ „ z r. 1866 . . —, 237.50 —. Ake. T. Lilpop, Rau i Loew. 245
5*/, Listy zastaw, rossyjskis • — —. -- ; Akc. Towarzystwa fat. machin I —. SCO
Pożyczka wschodnia ..... 93 50 93 50 Akc. Towarz. Łazien i Łaźui



Oentysta Kochan 
ezyTJIa 2?BY, plombuje, leczy, wzmacnia 

bez żadnego bólu podług naj- 
Nr 17 ?oweposobu. (J(ica róg Senatorskiej 

w°Wo-Senatorskej Nr 8, dom Bocka. 
3—10—16235—

okrągły,
Jach na na sześciu nogach, o trzech bla- 
jeat ’do Orzoch—i maszyna do szabo wania, 
11 8tola.f8^lze^aa’a Przy ulicy Śliskiej, Nr 30, 
-------16348-1—1

papierowe
w najnowszych deseniach

poleca

A. Lubelski i S-ka
Miedowa JSTr 15.

Po cenach bardzo przystęp- 
« n ny°h- t>~° — 15795 —

bne^zem wykształceniem, posiadająca chlu- 
Biehioffla^ectwa’ poszukuje odpowiemitgo dla 
Siład ?lejsea l*?0 Października.—Adresy 
8¥jB„® moina w Redakcji Kurjera Warszaw- <^.Pod lit. A. K. Nr 59. -16047-1-3

2 _______ _____
powodu wyjazdu jest do sprzedania 

fortepian 
J'rer8harta\D^r0Wy’ świeżego fason®, fabryki 
j}‘«a Hoża 'tir ceBę umiarkowaną. Wiadomość 

u~ej do 4 tl; b’ u P- Kobrzyńskiej od godziny 4 po południu. 16160—1'—2

, LICYTACJA.
a niocy zezwolenia JW. Oberpolicmajslra, 

tair ZJ5 licytacja in plus, od szacunku 
biegłych wykrytego, na sprzedaż towa- 

t>/F Vawatnycb, a mianowicie: jedwabnych, 
Potjedwabnyeh, wełnianych, bawełnianych, 
* O1’> 'wstążek, szalików i t. p., pozostałych 
cz. Pogorzeli w magazynie „Au bon marchć,“ 
w- B. Klingslanda, wydarzonej.
Czw c^taeja powyższa rozpocznie się we 
inda.rteb, dnia 5 ’Września r. b. o godzinie 
j" -Urano, w składzie w lewej oficynie by- 
bow • tełu Angielskiego, przy ulicy Wierz- 

WfJ znajdującym się i trwać będzie do cza- 
„“’'Pełnej wyprzedaży.

nie? , P’one towary, po uiszczenia należności, 
Wito 0C2a‘e Przez kupujących zabrane być 
— _ą* 2—3 — 16312 •—

alenty Korzeniewski, 
przv "jA® Sierpnia wyszedłszy z domn Nr 29 
Ba 19 eY Leszno, dotychczas nie wrócił. Lat 
U.} ’ wzrostu słusznego, szczupły, ubrany 
W 1"” zieloną sukienną, spodnie szare 
®>e os * kapelusz szary słomiany. Uprasza 
Ha i caProwadzenie go pod powyższy numer, 

^Bze piętro od frontu.
--------2—2 — 16328 -

Poszukuje się

„PIEKARNI,
|lć adreo0?^^18^ do odstąpienia, raczy zło- 
Kdrjera 8,.J bliższe objaśnienia w Redakeii 

■* Warszewskiego pod literami M B " 
—16349—1—3 ’

Majątek,
z dobrrVUn l5’ i1 w dobrej glebie, 
Ktobv budynkami, mieszkaniem i ogrodem. 

mlavakowy 110 z leweJ strony wi-
Nr 13 zy dokładny opis zostawić: Chmielna 

’ “ramy na lewo, na dole.
"------------- -16351—1-1

JM d^ars.ztat ślusarski 
8tępna p^,rzedaBla zaraz, z miejscem, za przy- 
* dru®;,.',!^'—Wiadomość: ulica Tomka Nr 8, 

Podwórzu, —16345—1—3 

Ml?? sprzedania: 
wł* zielono;*101^-’ r°zbierana i 25 łokci ma- 

rnn-'' ,8Pó!na Nr 30, stróż wskaże; ^re®Ozna °d 8 do 11 z rana i od 7 do 8 
—16397—1—3

Blnych warunkach jest do sprzedania 
dbirowar, O M 

i0®.0; oFt/ 9^r°dem, przy ulicy Solec Nr 4, 
c*óiela don,a,lnklJ^r 81~ wiadomość u wła- 

doau, od godz. 3 do 5.
1——16353—1—2 
Powodu

Żądany jest
Duży, dębowy, zupełnie zdrowy, mocno okuty

do sprzedania pod Nrem 31/2545. przy ulicy 
Rybak). —161(4 —1—2

Zaraz potrzebni są
Czeladzie Stelmarscy

na robotę korpusową.
Wiadomość na miejscu. Ulica Złota 
Nr 20. A. Schultz.

1-3 — 16296 —

WIOLONCZELLA 
wyższej wartości z roku 1733, do sprzedania 
za cenę stosunkowo umiarkowaną. Obejrzeć 
można w Fotografji Puciata, Nowy-Świat, 
Nr 34. 4-6 — 15879 —

Potrzebni są

GUWERNERZY:
jeden posiadający dokładnie język franouzki, 
drugi niemiecki, a obydwaj naukijklassyczne, 
do pensjonatu istniejącego przy Szkole Pry
watnej Męzkiej 6-cio klassowej Realnej z Od
działem zasadniczym, w domu p. Heilrieha 
róg Leszna i Rymarskiej, Nr 1 i 5.

1-3 — 16377 —

I
x^WzkieDamswl/ I
M GORSETY f I

I U I 
/ARIEffik I

( Hotel Europejski \

1-6 — 16225 —

■WHBK** Zawiadamiam Szanowną Publics- 
SipdaSgF nośó, że z dniem 5 Września 1878 

roku, otwieram 

Zakład Restauracyjny, 
przy rogu ulic: Wielkiej i Pańskiej, gdzie bę< 
dzie można dostać jedzenia w każdym czasie, 

jako to: 

śniadania, obiady, kolacje 
i na porcje, podług karty, po cenie umiarko
wanej, a także i napoje wszelkiego gatunku, 
z ezem polecam się względom Szanownej Pu
bliczności.

Restaurator Jan Łapczyński. 
—16179—1—3

Teodor Zakrzewski krawiec wojskowy 
i cywilny, nadworny Jego Królewskiej Mości 
Króla Niderlandzkiego, przeszło lat '20 za
mieszkały w domu pod Nr 419, przy regu ulicy 
Trębackiej, obecnie cd d. 1 Lipcaprzeniósł 
swe mieszkanie i pracownię na Krak.-Przed. do 
domu Nr 418, obok dawnego Poleca się wzglę
dom Szanownej Publiczności, że jak dawniej 
tak i obecnie staraniem jego będzie powie
rzoną mu robotę, z największą akuratnośeią 
i pośpiechem, to jest w przeciągu jednej do
by, tak wojskowe jak i cywilne garnitury 
wypełniać. Korzystając z pobytu swego w Pa
ryżu,_ zakład swój zaopatrzył wc wszelkie no
wości i modele dla cywilnych garniturów po
trzebne, a także wszystko co postąpionem jest 
na tej drodze w stolicy gustu i mody.

5—6 — 15611 —

Do wynajęcia 

iBkiep 
na bawarję. Sklep na wiktuały, p-zy 
nich mieszkania, p .wnica, k >raórki, po
łożone blisko sn.cii k lei Wiedeńskiej 
Wif.dotncś* od 10d» 12rano, pr/y Alei 
,'erozolim kiej Nr domu 3, p'erwsze 
piętro. 1—fi _ 16359 —

Pracując lat 19 w wyższych za- 
kładach naukowych, obecnie z upo

ważnienia władzy edukacyjny, otworzyłam 
z dniem 1 Września r. b. Szkołę Prywatną 
Żeńską na ulicy Marszałkowskiej Nr 71, a 
mieszkania 15-ty.

Żabicka Pelagia.
2—3 — 16137 —

Do Kantoru Loterjl, Składu Cy
gar, Galanterji i Materjalów Pi
śmiennych Andrzeja Goldringa, 

potrzebnym jest Uczeń, któryby złożył świa
dectwo z ukończenia przynajmniej 3-ch klass, 
kandydatowi zapewnia się pomoc szkoły Han
dlowej podczas praktyki.—Rodzice chcące u- 
mieścić takowego chłopca, raezą się zgłosić 
do powyższego kantoru na Kra ko wekiem- 
Przedmieściu pod Nr 419/23.

3-3  — 15843 —

Filii® A.

Filip Hekselmann,
egzystująca od lat 30, przy uli

cy Nalewki Nr 31,
nadal prowadzoną będzie przez wdowę 
Hekselmann i syna Adama. Ża
dna inna filja Hekselmanna, do spółki 
nie wchodzi. 1—3 — 1636,1 —

Interes korzystny!!
Possesja z ogrodem fruktowym i warzyw

nym w mieście gub er. Łomży, w bardzo 
dogodnym punkei, położona, dla urządzenia 
restauracji, mleczarni, lub ogrodniclwa postę • 
powego przydatna, jest do sprzedania z wol
nej, ręki, na korzystnych warunkach. Wiado
mość w Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nu
mer 22. 3-3 — 16012 —

MazH Mwi
Z. Sogrojewa,

ulica Królewska Nr domu 1, dawniej Bayera, 
otrzymawszy jedwabne materje: Kanans, fail, 
atłas, szlafroki gotowe i Kaukaz tie srebrne 
wyroby, sprzedaje takowe po umiarkowanej 
cenie i przyjmuje obstalunki na wyżej wymie
nione towliy. —f557a—5—6

Rs. 1,000
potrzebne 6ą na rozszerzenie pracowni dam
skiej krawieckiej, może być dana stosowna 
rękojmia, procent ratayu z kapitałem będzie 
rzetelnie wypłacony. Życzący sobie ten ka
pitał pożyczyć, zechcą dać wiadomość do 
mieszkan’a P. Wiktorji Jaworskiej, ulica 
Grzybowska Nr 20 —16161—2—3

Krochmalna Nr 24 nowy, L. Urecki et J. 
Rybicki, po cenach najprzystępniejszych, jak 
dotąd tak nadal podejmuję się 

Taktowania Bi, 
bielenia sufitów, oraz wszelkiej reperacji i ro
bót olejnych. Z czem się polecają względom 
PP. Obywateli. —16171—2—3

Pracownia Sukien i Ubiorów Damskich 
Adeli Tarasowskiej, ulica Grzybowska 
Nr 21, przyjmuje jak dawniej do roboty suknie 

od rs. 1 kop. 5u
i wyżej, oraz wszelkie zamówienia na roboty 
w zakres toalety damskiej wchodzące po ce
nach przystępnych.—Tamże jest kilka Sukień 
gotowych po przystępnej cenie. —15225—6—6

SZAFA SKLEPOWA
BIAŁO LAKIEROWANA,o 15 Szufladach od dołu, 12 Szybach dużych 

w wyższej części, ma’ąca długości łokci 7, wy
sokości łokci 4 cali 17, jest do sprzedania przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 8, mieszkania Nr 18, w po
dwórzu na dole, oficyna prawa. —15339 —3 —3 

Wybór sukienek^
i fartuszków dziecinnych, krotono
wych, wełnianych i fianolkowych,— 
również krawaty, kołnierzyki, chustki 
damskie i męzkie różnorodne garnitury 
spinek, wodę kolońską, perfumy, my
dła i rękawiczki, poleca magazyn „Ery“ 
Krakowskie-Przedmieście Nr 5, pałac JW. 
lir Krasińskich, obok magazynu Laferme. 
Ceny umiarkowane. 2-6—15969—

Ogier i cztery klacze. 
szpakowate, rosłe, są do sprzedania w Bali
cach pod Krośne wicami, po w. Kutnowski.

16403-1—6—

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu-
strowane » rozmiarami iwagą.—9625—31—36

■ Sprzedają sir

MEBLE
rozmaitego rodzaju, Garnitu

ry, Szafy, Komody, Kredensa, Toalety, Biurka, 
Fotele przed biura, Łóżka, Łóżeczka, Szeslongi, 
Umywalnie, Sienniki i Materace, Krzesła gię
te, po cenach umiarkowanych; jest też Garnitur 
używany do sprzedania. Ulica Bielańska Nr 4’ 

-14492-9-12

Potrzebne jest Pianino, 
w cenie, około rs. 150. — Uprasza się o pozo
stawienie adresu w Red. Kurjera pod lit K. A.

-16366-1—2
Jest do sprzedania

prawie nowy, zdatny do miasta, za umiarko
waną cenę.— Wiadomość w domu przy ulicy 
Swiętokrzyzkiej pod Nrem 9. w drukarni.

-16344-1 -3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

są do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 53, na 1 piętrze od frontu

Dwa Lokale
1. Składający się z 9 pokoi.
2. „ . j, 6 pokoi

z dwoma przedpokojami, kuchniami; water- 
klozet, wodociąg, zlew i gaz, pralnia wspólna 
i t. p. Oba te lokale mogą być połączone 
w jeden.—Wiadomość na miejscu i w maga
zynie żelaznych mebli Braci Frumkin, prry 
ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu da
wniej W go BarczaNr 412;9. 3—3—15988

Jest do wyna;ęeia

POKÓJ
zupełnie umeblowany, na 2-m piętrze 
od frontu; w razie żądania z opałem i usłą- 
gą—Wiadomość na miejscu, ulica Chmielna 
Nr 17, drugie piętro od frontu, mieszkania Nr 6.

-15981-3-3 rawurmuaMnMaw-x--i ■■ ■ i auMMMOBamca
9. Chmielna 9.

Różne Lokale
całkowicie odnowione, z wodociągami i zle
wami, do najęcia od 1-go Października lub 
natychmiast — Tamże obszerny SKLEP za 
rs. 400 rocznie, urządzony z całą elegancją.
____________________  —15986—5—6

Akuszerka
zamieszkała przy ulicy Marszałkowskiej, w do • 
mu pod Nr 48, mieszkania 17, prócz zwykłych 
czynności, podejmuje się pielęgnowania osóo 
chorych—na czas dłuższy. 2—2—16286—

Poszukuje się

Współ-Lokator, 
do pokoju umeblowanego, obszernego, z usłu
gą i samowarem, blisko Cesarsko Warsz. U- 
niwersytetu—w miejscu spokojnem gdzie po
wietrze świeże—byłby dogodnym dla Studen
ta Uniwersytetu. Wiadomość w Fabryce Gor
setów Paryzkieh na Krakowskiem-Przedmie • 
śeiu, wprost ulicy hr. Berga.________

Przy ulicy Zgoda Nr 6, na 2-m 
fgHSgp’ piętrze po prawej stronie, jest do 
wynajęcio Pokój z oddzielnym wchodom, 
z meblami Inb bez, może być ze stołem i u- 
sługą. stosownie do umowy. W tern samem 
mieszkaniu potrzeb iy jest współlokator 
mogący nieć również stół i usługę, do poko
ju zajmowanego przez uczaia gimnazjum sy
na wynajmującego lokal.

2-2________ — 16120 —

Sklep Wiktuałów, 
do sprzedania z powodu wyjazdu. — Wiado
mość: ulica Mostowa Nr 3. u szewca Jana 
Kisielkiewiezu.________ —16354—1—3

2 SKLEPY
wraz z mieszkaniem do odstąpienia, w któ
rych jest dystrybucja i handel wiktuałów, 
zaraz, lub od 1 go Października r. b.—Ulica 
Królewska Nr 27, naprzeciw Saskiego ogrodu, 
wiadomość tamże. —16355—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
JSklep Wiktuałów 

za bardzo przystępną cenę. — Tamże jest do 
sprzedania kocioł 40 garncowy, do kerbatv 
za bardzo nizką cenę.—Ulica Mostowa Nr 10 

-16365-1-3



8 «.

Bl.

konanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, i dokładnem i e- —> 
leganekiera wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przystępnych, oto jedy- F. 
na zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

J. FFEFERBEM

3 -3 — 16206 —

£

*
w WARSZAWIE.

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 412/9, poleca:

— 16371 —1-8

Dowiedziony środek wygubienia raz na zawsze

ODCISKÓW Z KORZENIAMI |
ek wvnalezionv do wygubienia odcisków z korzeniami, nrzrz Czaikowskieiro. $

zo-

s- 
g-

45
14
45

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom, 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowe.’!! już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

9 m.
8 m.
9 ra.
2 aa.
9 m.
8 ®.

Warszawy: 
15 rano.
55
30
30
40
45
30

7
36
39
53
20
33 wieczór.
56 rano.
15 wieczór.

5 po połud.
44 rano. 
25 rano.
42 rano.

R
R

R
R

Uóżka żelazne od rs. 4 kop. według 50 wielkości i 
konstrukcji; Kolebki dziecinne; Umywalnie w róż- te? 
nych fasonach i kolorach, pozłacane i z artystycznem malowi- 
dlem, Żarilynierki czdobne i trwałe, Stoły owalne i tejj 
Garnitury po cenach umiarkowanych.

Cenniki bezpłatnie. $

W

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA

fe Antykwarjuśze Dworu Angielskiego, przybywają w dniu 5 tym 
fci b. na. do Warszawy i zamieszkiwać będą jak zwykle w ISote- 

lu Europejskim.

Statek odchodzi z Warszawy do Płocka: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o godzinie S-tej rano;

Z Płocka do Warszawy odchodzi we Wtorki, Czwartki i So
boty o godzinie 5-tej rano.

W Drukarni Knrjera Warttawtkiegc.—Plac Teatralny Nr 473o fnowy 5). joaBOjeno Horny pop ŚagmsBa 24 Asrycra (5 Cemadim) 1^7^21
. Redaktor W aćła w"Szy mano wskL—Wy da wca~ Gustaw "Gebethner.

g- 
g- 
g- 
g- 
B’- 
g-

g- 
g- 
g- 
g. 
g- 
g- 
g. 
g- 
g- 
g- 
g-

Przj/e/iadną da 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o g. 
o g- 
o g.

6 m. 
„ Bk. 
g. 10 m. 
g. 7 E. 
g. 10 HL

9
5
5 m.
6 m.

10 m.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Główny Skład u Aleksandra Kocha
Ulica Mowo-Senatorska, Mr 4.

3—6 — 14° 84 —

„ eg‘ 1o g. 5
War»Ł-l?eraspolska:o g. 1.0

» * S-
„ O g.

g.
H
93 O

Safltplńl. do KSSawy: o

i’ do Kowla; o
31 H O o-------------

■Sfewod. z dwór. wied. o g. 10 m. 10 rano
„ z PelcowGzsy o g. 5 m. 53 rano

wypiekany będzie codziennie cd dnia jutrzej
szego, z czvsto żytniej mąki na sposób 
wiejski (na mit ku i drożdżtcb), w nowo wy
stawionym piecu, przy ulicy Lipowej, pod Nu
merem 3. Wypiek tego chleba powierzony — 
stał cs.bom specjalnie obznajmionyin i robo
tnicom umyślnie na ten cel z Sandomierskie
go sprowadzonym. Stosunkowa taniość, po 
7>/, kop. za fust, jak niemniej dobroć wyro
bu, zalecać będzie chleb Sandomierski, 
względom Szanownej Publiczności. Panowie 
właściciele sklepów z pieczywem jakoteż wła
ściciele zakładów gastronomicznych życzący 
sobie mieć nadsełany chleb sandomierski 
raczą uesynić zamówienia pod powyższym 
aaresem. Rozpoczynając to przedsiębierstwo 
mam nadzieję, iż chleb sandomierski wy
borowym smakiem, długo utrzymywaną świe
żością i ścisłością, w dotrzymaniu poczynio
nych zamówień, wkrótce rozpowszechni się 
w Warszawie i zyska uznanie ogóła.—J. D.

5-6 — 15857 —

po połud. < 
rano.
wieczór. ; 
wieczór.
po połud. i 
rano.
wieczór. ' 
po połud. 
rano.
rano, 
rano.

Rs. 7,500
jest do wypożyczenia w pierwszfj połowic 
wartości domu murowanego w Warszawi 
Wiadomość u właściciela domu hr 4, No y 
Świat, pomiędzy godz. 4 a 5 jo południu.

Środek wynaleziony do wygubienia odcisków z korzeniami, przez Czajkowskiego, 
prowizora Farmacji z Moskwy, dziś już niepotrzebuje żadnych reklam; co do skute
czności tego płynu publiczność sana się przekonało, nietyfKo w kraju naszym alo i 
zagranicą, który to płyn na żądanie wysełany bywa do Wiednia i Paryża —w tak 
krótkim przeciągu, od czasu wynalazku, sama Warszawa wypetrzebowała przeszło 
12 tysięcy flakoników, i coraz więcej bywa zużytkowany, do tego stopnia, że bardzo 
często brak się okazywał: a zatem dla zaradzenia braku sprowadzono go w większej 
party. Cena flakonu większego rs. 1, mniejszego kop. 50, z przesyłką na prowincję 
■dodać należy kop. 15—,W Warszawie główny skład tego płynu w Magazynie Wi
niarskiego, ulica Nowy-Świat Nr 62— cząstkowa sprzedaż, w Składzie Materjałów 
Aptecznych Spiessa, w Aptekach Karpińskiego, Elektoralna; Szmidta. Mazowiecka; Bo- 
rowskieg’, na Solcu.—W Magazynach zaś: Dzisiewskiego, Senatorska Nr 16; Szu- 
walskiego naprzeciw króla Zygmunta.—Na. prowincji w Magazynach u Oczykowskie- 
go w Łowiczu, Dymowskiego w Lublinie, Żółcińskiego w Dąbrowie górniczej,Żukow
skiego w Radomiu i w Aptece Rakowskiego w Zawichoście.

2-6 — 15991 —

ódtMtą * Wartzawg:
.W-tyss.-Wiedeńska: • g.6 n. 15 rano pospieszny 3 klasy

10 rano osobowy 4 klasy
45 po południu osob.-miej. 3 k.
30 wieczór kurjer 2 klasy . . .

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność 
iż otworzyłem przy ulicy Niecałej Nr 14, obok Ogrcdu Saskie- w 
go, pod swoją firmą

Bardzo korzystne kupno.
Dnia 2-go Października 1878 roku, w Sądzie Okręgowym Suwałkskim, sprzada- 

wany będzie z publicznej licytacji
Majątek Ziemski Dor^uń.

Dib"a rzeczone, położone są w gubernji Suwałkskiej, powiecie Augustowskim, 
gminie Wołowiczów, przy spławnym kanale Augustowskim, w odległości 4 wiorst cd 
stacji pocztowej Sopoczkin, przy szosie Suwałksko Grodzieńskiej, 28 wiorst od miasta 
gubernjalnego Grodna, przy drodze żelaznej Warszawsko-Pełersbursktej; 63 wiorst 
fd miasta Suwałki Majątek posiada wszystkie potrzebne budynki gospodarskie, ce
gielnię, gorzelnię, pałac murowany w dobrym stanie, wartujący najmniej 20,600 rs. 
Rozległość wynosi 88 włók I 29 morgów miary nowopolskiej, ’ w liczbie których 45 
włók lasu, przeważnie jodłowego, budulcu i drzewa opałowego. Inwentarz w średniej 
ilości. — Subhastacja lozpocznie się od summy rs. 42,160. Bliższych szczegółów u- 
dzieli Kaneelsrja Hypoteki lub S|du Okręgu Siwałkskiago (Sekcja eywilna). oraz 
p. Adam Sierzputowski, Administrator dóbr, na miejscu. 1—3 — 16389 —

po połud. osob.-miejse. 3 k. 
rano pocztowy 3 klasy . . . 
po południu kurjer 2 klasy.

11 wieczór esob.-towar. 2 i 3 k.
30 rano pasażerski 2 klasy . .
23 wieczór pasażerski 3 klasy
8 wieczór pocztowy 3 klasy . 

38 wieczór pocztowy...............
38 rano towarowo-osobowy . .

ulica Bielańska Nr SOI (tsr Hotelu Paryzkta). C,
Ze względu na sezon Letni, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmodniej- L> 

Sze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby raęzkiej. Wy- ’ ■

z powodu wyjazdu jest do sprzedania rpB' 
TEPIAFI używany, fabryki wiedeńskiej- * 
cenę rs. 70. Graniczna Nr 11, mieszkania1* 
mer 6. 3—3 —16112 —

Wowo-otworzona PracoM"11^ 
sukien damskich i dziecinny0*1 
wykonywa wszelkie roboty podług Bi,j^W1vcIz 
szych żurnali i po cenach bardzo przystępuj

f.czehwińsha- awe:
przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 19, •>
oficynie, na 2-ni piętrze. —1619°   .

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wy- L 
kończona jest gotowa garderoba. I

Bielańska Nr 801. — 16246 —

Towarów Ilia walnych. Płócien, FiraneJk, Dy- 
wanów, Kołder gotowych i t. p.

Posiadanie takiego magazynu przeszło łat dwadzieścia w War- * 
szawie, stawia mnie w możności zadośćuczynienia wszelkim 
wymaganiom Szanownej Publiczności w dostarczaniu towarów k' 
gustownych! najmodniejszych, z pierwszorzędnych francuzkich, 
angielskich i krajowych fabryk, po cenach możliwie nizkich

3-4 — 15741

„ . g- n
H • g. 5
" U g- 10

7S'arM.-feyagoska: ® K- >
t> g. 2 
o g. 5

8
9
9
7

11
7
6

13 m. 48 po południu pocztowy .
10 m. 13 wieczorem towarowo-osob,

11051019

^
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— 15623 —

— J 5471 —

Potrstbne są natychmiast—15906—2—3

Potrzehti są

Student II ni wersy tetu, 
ulzielu. korrepetynje, oraz przysposabia do 
wszystkich zakładów naukowych. — Adrosy 
składać pro . zę w Kiosku przy Alei Jerozolim
skiej i Nowego Światu, pod lit. N. N.

-16178- 2—2

do maszyny Welera Wils ma i podręczne.— 
Szpitalna Nr 2, tniesacania 8. —16107—2—2

MŁODA PANIENKA,
przy rodzicach (b. obywatela zieiieir. córka), 
ukończywszy w r z pensją, a, następnie zło
żywszy egzamin na Nauczycielkę, życzy udzie
lać lekeyi na godzin. :-rz.-i>»ivtów w rakr.'-e 
p usji wchodzących, p: owaaząe konwersację 
w języku francuskim, lub na stałe w domu 
zamożnym.—Adresy uprasza zostawiać w Re
dakcji Kitrjera Warszawskiego p«>d lit. M.K P.

—15919—3—6

Osoba wrkaatałeona w muzyce, pragnie 
udzielać

Lekcje Muzyki 
fortepianowej, zaręczając za szybki postęp 
uczących się. 'Wiadomość od 7-ej wieczór, 
ulica Piekarska róg Św J. ńskfoj Nr 1 m wy, 
3 eie piętro miedzian'*  Nr 7 —16126-2-3

£ ć - '? •*
do szycia bielizny na n»«s<jir’e i podręczne, 
potrzebne są zaraz przy ulicy Dzikiej Nr 18, 
w oficynie na 1 ip. piotrze, wprost, bramy.

• -16^15—2—3

Nowy-Świat Nr 19 między Chmielną i Jerozolimską, poleca:

Materjaly Szkolne
Tornistry, Rejsceigi, Fabera wyroby prawdziwe i t. d. Ceny umiarkowane.
Dzionik, czyli żurnal lekcji kop 8.

H1ST OH J A
KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO 
napisana dla wyższych zakładów 

naukowych 
przez

Ks. ANTONIEGO WAPPLERA, 
przełożona na język polski 

przez
Ks, Wł. Jakubowicza, Seis Piar. 

Wydania tczecie poprawione i po
mnożone.

Cena kop. 75. Z przesyłką pocztą kop. 90,

Maurycego Orgelbranda 
naprzeciw posagu Kopernika. 

Książka ta jako najprzystęp 
ze wszystkich podobnych, przyjętą 
została do wykładu w szkołach Kró
lestwa Polskiego i Galicji.

4-6 — 15472 - Oprawiają się

Książki szkolne
w przeciągu 24 godzin, u introligatora L. Mu- 
siałowekiego. Nowy-Świat Nr 19.

—15823-5-6

JB O 1ST A. 

nietnka, może być i młoda dziewczyna a„ 
dzieci, zgłosić się należy pod Nr 103 nowy, na 
przeciw zamku, do właściciela domu 

2-3-16234—

do robienia pudełek. — Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 8. —16188—2—3

Stttdenł Uniwersytetu, 
udziela lekpje kursu gimnazjalnego. — UlicŁ 
Królewska Nr 27; wiadomość w sklepie Gost- 
kiewicza —16153—2—3

. Stancja dla Uczni Szkól,
I; którym zapewnia ęię opieka troskliwa pod 

! dla udzielania lekevi matematyki uczniom dozorem męzkim, pomoc w naukach i konwer- 
J?- I klasy 5 i 6, po godzinie 3; zgłaszać się na ' eacJa * ob^ch JWkacb. y'Ttepian w m ey- 
,Q" ” ’ łomu, mieszkania 5, , ecu, ulma Długa Nr 17 notęy, 9 mieszkania.

—15945 —3—3 6-6 - 15763-

_ j nauki klassyczne, wysoką muzykę, 
d 'skon:le język niemiecki, angielski, fruneuz- 

i |n, jako też r iitersmrę ty- h języków, zielna 
; o 'ę i ko- z- i- wiuseM stp-’S'ych panienek;

Fraucuzka guwernantka ze szezytnemi 
do ! świadectwami i Szwajcar guwerner, starają 

i , się o miejsca. Krasowskie Pizedmieśeie Nr 7, 
i Rekomendacja Dąbrowskiej. Przyjmuje inte- 
■ resantów od 10 do 4 godziny. —16181—3—6

Potrzebne są j —..-—r.

kompletnie uzdatnione i podręczne, na pro- ' z pieknen 
win uę: zgłosić s‘ę mogą na ulicę Widok pod Ściślejsze
Nr 2/1578. mie zkania 18 -16297—2-3 d-skon Je

Student Uniwersytetu,
Rossjanin, życzy udzielać, lekcje lub korrepe- 
tycje przedmiotów gimnazjalnego kursu. Pie
karska Nr 12, drugie piętro, mieszkania Nr 6. 

-15890-4-6

Zakład naukowy żeński
M. K SZUMOWSKIEJ I 

podaie do wiadomości rodziców i opiekunów, 
że zapis ncięnnic prlychoftńleh i 8’alyeh już 
rozpoczęty. Początek lekcji 4 Września. Edu- < 
kaeja prywątna panien na warunkach przy
stępnych.— Ulica Szeioka-Freta Nr 5.

¥ 2—3—162(17—

z ryciną i tytułem chromolitografowanym 
format malej 16-ki.

Cena egzem, brosz. . . . rs. 1 kop. 20. 
„ „ opr. w płótno ,, 3 „ —

w chagrin ,, 3 „ 50.
z klamrą. „ 3 „ —

NAKŁADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA
wyszło w drugiem wydaniu

Książka do czytania, ułożona podług sto
pniowego rozwoju pojęć, mowy i gramatyki, 

i w dacha metody poglądowej 
i przez
j Władysława Mowickiego 
1 Zalecona przez Ministerjsim Oświe- 
' cenią Publicznego do użytku w szko
łach początkowych Okręgu Nauko

wego Warszawskiego.
I Wydanie nowe z 36-ciu drzeworytami, po- 
: prawione i znacznie powiększone. Cena 50 ko- 
1 pięjek, bez oprawy 45 kop.
I Zakładom naukowym ustępuje się 
: 20%.

SDDATEKaoKMśYMl^mmOB 199.
Dnia 5 września 1878 roku._______________ Czwartek._____________ ______ Dnia 24 sierpnia (5 września) 1878 roku.

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA 
wyszła książka do Nabożeństwa pod tytułem 

BĄDŹ WOLA TWOJA 
MODLITWY I ROZMYŚLANIA 
wszystkie dni tygodnia i miesące, na wszystkie uroczystości ko- 

s' elne i na wszelkie okoliczności życia ułożone przez kapłanów i świę 
jeb katolickiego kościoła ku czci i chwale Ukrzyżowanego Chrystusa, 

zróżnych źródeł zebrała i własnemi uzupełniła
Z Siedmioletniej Wojny,

opowiadanie 1 istoryoene,
2 tomy IV 8-ce rs. 2, z przesyłką, ra. 2 kop. 20

i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych
i zagranicznych. 3—6 — 15623 —

ninięjszem do wiadomości, iż Bi A U C S Y (J I R Ii K A Potrzebny jest do domu Passyjskiego 

Student Win BaUmatyczneto.W[’te Mroi;'ch 6* ,ac->a Terecpolskiej dżiny po domach, na pensjach, języków obcych, I.................. - - -
I oraz pwdwtów klassyeznych. Wykład w ję- I Maer 5 j fi Da o-odzinie 3-

115 nuto mlotóW. I
[ ^4117 10/1 Tl 41 IT iTATttty _ — Efcnfi<nnhna ca r\a+i

>_________________ -15906-2-3 '
O SOK A obcinana dokładnie z gospodar- i

Jćsiaararyjnem i hotelowem, także zna-
. a się ra jjuehni i pianiu, pcsiokoje miejsca

^rządu gi-spodarstwem domewem, restaura- 
zł,,-18?1 hotelowem, w każiym razie może 
Wi'ZJ • ^w>adeetwa lub poręczenie osób odpo- < 
fiA^jalnyeh. Wiadomość, Leszno Nr 7, mia- 
b ,Snia 12, iastać można od 9 rano, do 4 po

in -15862-2 -2

Student Uniwersytetu 
(Rossjanin), życzy udzielać lekcje ,nauk w za
kresie gimnazjalnym. Ulica Nowy-Swiat Nr 68, 
mieszkania 22a, w oficynie, pierwsza sień na 
lewo, pierwsze piętro. —15946-6—6

Potrzebne są

PANNY
do okryć damskich zdatne i p-dręezne. Ulica 
Mostowa Nr 19 nowy, drogie ptętrs—Nceińska. 

-15831—3-3

Arcydzieło Kaulbacha, 
NERON 

prześladujący Chrześcijan,
Kopja z Kartonu

wyszła w oddzielnej odbitce z „Tygodnika ■ 
Powszechnego. Cena 60 kop. Z przesyłką 80 
kop. Do nabyci w Redakcji „Tygodnika Po- ■ 
wszechnego“ (Księgarnia Maurycego Orgel- 

. brands naprzeciw posągu Kopernika; w Filii 
i przy ulicy Senatorskiej Nr 22), oraz we

wszystkich księgarniach. 3—6—15284—

PRZEŁOŻONA SZKOŁY ŻEŃSKIEJ 
EUGENIA PIENIĄŻEK, 

Tiowjj-Świat nr 30.
Zawiadamiam szanownych rodziców i opie

kunów, iż zapis uczennic rozpocznie się 4/16 
lipca r b. W szkole tej, oprócz nauki planem 
objętych, dzieci korzystają f wykładu nauki 
poglądowej. Uczą <1 ię szycia innych poży
tecznych robśtł kobiecych przy konwersacji 
obcych Jęgyków.  3—3-^16057--_

L^hStMNlCi, El HF.BerpU.—Najświeższe Kotersyki Damskie i Dziecinne, Krawaty Dams is^ęz. Gorsety ^aryzkie wy- 
Oorswe po 5 rs.—Koszyczki różne.—Hamaki czyli łóżka kieszonkowe do hsu i oa letnie mieszkania od 2 rs. _6i7i-

Nauczyciel ku Polka,
'Jtfrz'na ■ z Instj.tuiu, z nagrodą i
n,,1,'! Najjaśnieiszęj Cx»»rż->wej, posiadająca 

*011 ale trzy języki— i muzyki, irdziehi na 
p!lr|?kym fortepianie lub po domach; kształcąc 
kof,ew p ywat.uyni domu, dla większej 

uorąeyeb się, życzył by mieć przy- 
ku i ** ‘^w** panienki, lub mi-jseową. w wie- 
łelIb.at 12 lub starszą; za opiekę macierzyńską 

r? łiJć b ogę —Ulica kruczą Nr 10A, 
Str„'„zua p rterza od triuit ’, po lewej 

____ —1609,->-2-2
Potrzeb,iy jest zuraz 

KorrepfitytiF. 
It-w'*?' ’* .i--?K iiiHufoeki. szkęiy
1 ti'4 Rdzie za naukę i dozór może mieć 
Ą^r’ m,eezkanie i dopłatę podług umowy. 
Kur,„ uPra«'a się zostawiać w Redaltcji 

rJ«r*  pod lit. k. L. W. 3—3—16229—

„ „ w aksamit,» 6 „ — ,
Przed kilku laty z pod pióra p. Kamockiej wyszły dwie książecz- i 

ki do nabożeństwa pod tyt.: „Pod Twoją obronę“ dla dzieci i „Zdro- r 
^aś Marja“ dla młodzieży. Obie te książeczki doznały jak najlepsze- 
6° przyjęcia, a imię autorki dobrze się zasłużyło tak matkom jako i 
^Utej młodzieży. Uznanie to zachęciło panią Kamocką do ułożenia 
^•’ążki do nabożeństwa dla osób starszych, dając jej za godło* * „Bądź 
w°la Twoja “ Skarb ten duchowy, złożony z najcelniejszych pisarzy 
°bcych, obok utworów własnych obejmuje najpiękniejszy wybór mo ' 
ńlitw na różne okoliczności życia ludzkiego, w jakich dusza i serce 
powieka w radości łub smutku zwracają się ku Wszechmocnemu, N. 
*L Pannie i Zastępom Świętych Pańskich. Obok modlitw namaszczo
nych szczerością ducha i prawdziwą pobożnością, pomieszczone są po
dnoszące ducha chrześcjańskiego rozmyślania, wyjęte z dzieł Fenelona, i 
^iassitona, Arcybiskupa Dupanloup i 00. Śb. kościoła katolickiego.— ’ 
' rzy szczególnie pięknym układzie książki, zasługuje na uwagę dogo- ‘ 
dny format mały, piękny i czytelny druk, oraz ładny papier.
— 15-24____________________________________________________ - 13138 —

Księgarnia i Skład Papieru

01431130



II

Potrzebną jest

Żórawin Kr 22.

Jest do sprzedania

I

tak do wykończania sukieńjako tei do roboty 
Strojów. —15858 —3 —3 

Potrzebny jest

dużych, oszklonych i okutych do sprzedani ■ 
Wiadomość u stróża w domu przy placu 
atralnym Nr 5. _______ 4—0

do sprzedaży wódek. 
Wiadomość: Mostowa, Nr 19.

-16101-3-3

Poszukiwany jest celem założenia fabryki 
różnych odlewów z żelaza, oraz garnków we
wnątrz polewanych

z kapitałem kilku tysięcy lubli, dla powię- 
ksz-nia interesu pewnego i bardzi dobrze pro
centującego.—Adresy z objaśnieniem uprasza 
się zostawić w Redakcji Kurjera. Warszaw
skiego pod lit. G. K. —16361—1—3

Do Magazynu przy ulicy Twardej pod Nrem 5, 
potrzebne są starsze

umiejący czytać i pisać, może znaleźć stałe, 
płatne, w handlu A. Chodowieckiego, daw
niej Rakoczy zajęcie, plac Teatralny Nr 7.

-16330—1-2

Francuzka 15-to letnia
do umieszczenia natychmiast w Warszawie, 

Wiadomość u Prof.
de Prćehamps, Długa Nr 2», gdzie Eldorado. 
Tamże świeżo przybyła Włoszka, znająca 
rozmaite roboty, jest do umieszczenia.

—16103—3—3

Poszukiwaną jest 

Nauczycielka 
do gub. Wołyńskiej, młoda osoba, znają
ca języki: franeuzki, niemiecki z konwersacją 
i muzykę.—Wiadomość w hotelu na Dziekan
ce Nr 1, od godz. 5 do 6 po południu.

-16064-3-3

Potrzebna jest zaraz 
bufetowa, 

obezi >na z tą czynnością, posiadająca język 
niem? -,eki i franeuzki, do jednego z pierwszo
rzędnych zakładów. — Wiadomość pozosta
wić w Redakcji Kurjera pod lit. A. M.

2-3-16280-

UCZENNICA
Instytutu Muzycznego, z wyższego kursu, po
szukuje lekcji muzyki. Ulica Kościelna Nr 17, 
mieszkania 8. —15661—3—3

Woda Selcerska
Części składowe tej Wody dla przygotowa

nia w domu, bardzo dogodae na wsi i w dro
dze. Komplet na 24 szklanki 60 kop — a tak
że wszelkie wyroby 8t. Peterburskiej chemi
cznej laboratorj1, jako to: Kosmetyki, Perfu
my, Mydła i t. p. dostać można w Aptece 
F. Fijałkowskiego, ulicy Nowo-Sena- 
torska w Warszawie 5—6 —£4574 Z

obeznany z mielką gałęzią ogrodnictwa, posia
dający chlubne świadectwa, tak prywatne jako 
i rządowe mający stosunki z zakładami ogro
dów zagranicznych, zakłada ogrody podług 
najnowszej* konstrukcji, tak w Warszawie.jak
i ńa prowincji. — Tntęręsanci zgłaszać się ra
czą na ulicę Marszałkowską Nr d.imu 58,’mie-
szkania 7, do cukiernika.—Lprabza się o węzę,
niejsze zamówienia. —16329—1—8

Julja K. Fryzjerka, 
przeniosła się na ulicę Erektoralną Nr 11, wej
ście z bramy na 2-m piętrze, — przyjmuje, 
wszelkie roboty jako to: przerabianie war
koczy, loków, — można też dostać i goto
wych wyrobów, a nadto czesze według 
ostatniej mody w domu u siebie po kop- 
30, a na mieście po kop. 50, — także może 
czesać za ugodą miesięczną. —13467—9—0

NAUCZYCIELKA
< patentem, posiadająca języki: polski, ruski, 
franeuzki, niemiecki, oraz i muzykę, życzy so
bie udzielać lekcje na pensji, lub w domach 
prywatnych. — Królewska Nr 25, u Fryzjera 
Bernatowicza. —14235—6—6

Miody Człowiek, 
kawaler, poszukuje miejsca zaraz do gospo
darstwa rolnego na Rządcę lub Ekonoma, ze 
świadectwami cdpowiedniemi —Adresy zosta
wiać można w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod literami J. E. —16004 —3—3

Bardzo tanio:
Płaszczyki damskie kortowe (Regenmantle); 
spódniczki wełniane 1 kretonowe, oraz Szla
froczki flanelkowe i barchanowe. Wiadomość: 
Marszałkowska Nr 38, mieszkania 2

-15898 -2-4__

Kantor stręczeń slug,
przy ulicy Krakowskie - Przddmieście pod Nr 
20, obok szpitala S-go Rocha, aa honor za
wiadomić JW i Ww. Państwu. że w nad
chodzącym kwartale są do ulokowania sługi 
objjejpłci z dobremi rekomenlacjami.—Upra
sza się o nadsyłanie adresów, które z naj
większą akuratnością wypełnione zostaną.
2—3—16214— F. Bielawski.

Osoba młoda, 
uzdolniona w krawiecezyznie, życzy sobie przy
jąć obowiązek panny-służąeej, lub też do kra- 
wiecezyzny. — Uprasza się o złożenie adresu 
w Redakcji pod literami L. O. —16077—3—3

uzdolnione, podręczne i do nauki, potrzebne 
są do pracowni kwiatów.—Wiadomość w pa
łacu Brvbwskim, u p. Borodzicz.

-16036-3-3

Uczeń klasy VII,
gimnazjum klasycznego, życzy udzielać korre- 
petycji uczniom klass niższych. — Adresy pod 
literami K. K., uprasza się składać w Kiosku 
naprzeciw kolei Wiedeńskiej. —16398—1—3

mogąey złożyć odpowiednią kaucję w gotów
ce, poszukuje miejsca do jednego'z większych 
domów v Warszawie. — Wiadomość: ulica 
Hoża Nr 12a, drugie piętro na lewo — stróż 
wskaże. " —16334—1 —3

do krawteceayzny i bielizny, umiejąca szy3 na 
maszynie.—Wiadomość: Śliska Nr 44, w skła
dzie węgla. —16363—1 —1 

Gaza Francuzka
na pytle młyńskie

nadeszła do
Składu Maszyn Rolniczych i Nasion 

A. Muszyńskiego, 
na Krakow skiem-Przedmiescin Nr 40, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego.
5-6 ___- 14386 ----------------------- -- -----M

w osadzie o półtrzeciej mili od Częstochowy 
położonej. Bliższa wiadomość: ulica Zgoda nr 1 
lit. A, mieszkania nr 3, (dom SzlOsera, na
przeciwko fabryki sztukaterji Martiniego).

-16183-2-3

Osoba młoda,
z kaucią rs 100, poszukuje miejsca sklepo
wej —Rtflektanci zgłoszą się na ulicę Elekto
ralną Nr domu 10, mieszkano* 5.

-16291-2—2

Do sprzedania
Porcelanowy serwis, mały, do kawy, bardzo 
ładny; garnitur mebli mahoniowych, adamasz
kiem ponsowyro krytych; cbarcicki trzy-mie- 
sięczne, angielskie, czystej rassy—i piękne 
kwiaty salonowe. — Alea Ujazdowska Nr 12, 
mieszkania 8.—Tamże jest 2 pokoje do od 
najęcia. —15900—2—3

W W KO X# J. AJŁ A

mogący wnieść do eniłki ol 15,000 d* 20,000 
rsr.—Zapewnia się 50% rocznie id wniesio
nego kapitało. — Osoby interesowane auresy 
swe składać mogą w Re iakeii tego pisma, 
pod lit. A- B. Nr 48. —16182—1—3 

Wnętrza kościołów: św. Jan.i. Panny Marji 
i innych, pędzla ś. p. Marcina Zalewskiego, 
oraz, kiika óbrezów szkoły starej ŁanflBzkiej 
są do sprzedania przy ulicy Włodzimierskiej 
Nr 14, mieszkania 17, od godziny 12 do 4 po 
południu. 2 —3—16238—

Przysposobienie i sprzedaż n:żej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWI 
wynalazku A. Maczuakiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin ' 
orzecha włoskiego i farbuje najpewniej 
i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru
dzenia skóry na głowie jako też bieli
zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metali
cznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu 
ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
ten ważny przymiot, że obecnie jest naj
tańszą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. — Oprócz 
ekstraktu jest także do nabycia Po
mada orzechowa i Olejek orze
chowy. za flakon po rs. 1 k. 20, słu
żące tylko do przyciemniania włosów.

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMERJI 

ALEKSANDRA KOCHA, 
uHca Nowo-Senatorska Nr 4.

6-12 — 14526 —

trzy razy dziennie wprost od krowy. Na mi®!' 
scu po 9 kop. kwarta, odsyłane do domów-- 
w zamkniętych naczyniach po 10 kop.—Ta®' 
ie do sprzedania Krowa. —12791--12—2- 

FałrjtaBolfltzaimjBwycliiIrewnianjcIi
11. Popławskiego, 

przeniesiona z ulicy Powiel na ulicę Woły®' 
ską pod Nr 22,—wykonywa też Rokty z taM 
praktycznością, że przewyższają one wszelki® 
zagraniczne tak trwałością jak i umiarkow*' 
ną ceną—Tamż» przyjmują się wszelkie °b' 
Btalunki w zakres robót stolarskich wchodzą^'

Młoda Osoba, i 
posiadająca dyplom z ukończenia Instytutu 
Muzycznego, poszukuje demi-place lub też 
lekeyi na godziny.—Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 36, w lewej oficynie, w pierwszej sieni na 
dole. —16070 - 3—3

posiadająca najlepszą rekomendację, mówiąca 
po rusku, po polsku, po franeukku i po nie
miecku, życzy sobie miejsca jako kassjerka.— 
Wiadomość u pani jenerałowej Krydener, róg 
Pięknej i Wiejskiej. —16135—2—2

Do Instytutu głuchoniemych potrzebną jest 

GOSPODYNI, 
znająca się na gospodarstwie domoWem, umie
jąca przytem czytać i pisać. Pensja roczna 
120 rs. do 135 rs. — po roku służby pensja 
miesięczna jako gratyfikacja. Bliższe szcze
góły w kancelarji Instytutu. 2—3

Od Warszawskiej

IZBY KONTROl NEJ
podi j« się do publicznej wiadomości, że w dniu 
31 Lujsnia (12 Września) r. b., o godzinie 
12 w południe, odbędzie się w Kancelarji 
Izby w domu Nr 14, przy ulicy Nowy-Świat, 
licytacja publiczna bez przetargu, na dostawę 
dla tejże Izby drzewa opałowego.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w di.ii1 powszednie od godziny 10 do 2 po 
południu każdodziennie w Kancelarii Izby 

—15403—3—3

OGŁOSZENIE.
Z dniem 15 Sierpnia r. b., otwartą zes 

Piekarnia w Młynie Parowym Nadwi-'!'”' 
skim na Solcu, oznaczonym Nr. 14/1951—P’.' 
dając ninięjszem do Publicznej wiadomości 
nadmieniamy, iż w tejże piekarni wypieka 
wszelkiego rodzaju pieeiywo białe jakie tyl/" 
pożądałem bywa, oraz chleb tak zwany P1®' 
karski i parowy. A mając młyny włas®®’ 
piekarni.* ta będzie w możności zadość uw* 
nić wszelkim wymaganiom; zaś PP. hand*u' 
jącym pieczywem, na dogodnych dla nich **' 
runkach toż pieczywo oddawać będz’e W®ta' 
nie.—Tamże potrzebny jest Inkassent z k4"' 
cją rs. 1,060 gotówką lub inną pewną g*4* 
rancją.

Zarząd Młyna Parowego Nadwiślańslie^
-15639—4-4

NAUCZYCIELKA
udziela lekcje na godziny języków, nauk kla
sycznych i muzyki. Wiadomość przy ulicy 
Długiej Nr domu 14, mieszkania 17, od godz. 
1 do 2. —15517—3—6

Francuzka, 
wysoko wykształcona, szuka pół miejsca 
w Warszawie, w godzinach po południowych, 
do dorastających panienek —Wiadomość: Dłu 
ga Nr 23 (Eldorado), u Prof, de Prćehamps r 
_____________ —16388—1—3 * 1 * 

Nauczycielka j| 
z patentem Inst Mar., poszukuje lekeyi i ży
czy udzielać na godziny języków: frąLcuzkie 
go, polskiego, przedmiotów klasycznych i mu
zyki. — Nowogrodzka Nr 2l<z, prawa oficyna, 
pierwsza piętro, mieszkania Nr 10.

—16362—1—3

W fabryce wyrobów cukrowych i czekolady, 
frzy ulicy Elektoralnej Nr 19, pod firmą Riese 

Piotrowski, potrzebni są dwaj

UCZNIOWIE.
Wymagalnem jest aby znali rysunki.

kompletnie uzdolniona do kroju sukień i stro
jów damskich, potrzebną jest na pn wincję, 
w blizkośei kolei Warszawsko-Wiedeńskie!, 
od 1-go Października r. b. — Dla zawarcia 
umowy można się zgłosić zaraz do p. Pozzi, 
róg Chmielnej i Nowego-Światu Nr 29, w ofi
cynie, pierwsze piętro. —16399—1—2

Za rs 40, jest do zbycia 

Fortepian mahoniuwy. o 6-uiu oktiwauh. Wiado® 1 h 
prze ulicy Z-itvłki Nr 4, m;eszkauia 3 
____________ -15422-3-3

Z powodu wyiazdu jmt do sprzeda”’” 

GARNITUR MEBU 
mahoniowych, kredens, stół obiadowy *. ;oft- 
Cytadel;*, szpital Aleksandrowski, w _ 2
niu komisarza Wojnowa. —16374

kompletnie uzdatnione i podręczne w krawiec- 
czyznie damskiej, potrzebne są do magazynu 
mód i sukień damskichS. Waldenberg.—Ulica 
Długa Nr 17. -16082-2-2

Izraelita, któryby ukończył najmniej 3 lub 4 
klassy gimnazjum, potrzebny jest do kantoru 
bankierskiego Emanuela Eielstein. Senator
ska Nr 22.____________ -16104—3-3

Potrzebny 

STARSZY FELCZER,
z dobremi świadectwami, poszukuje possdy; 
przytem kwalifikuje się jako rolnik i leśnik. 
W wolnym czasie od jego zajęć może się zaj 
mować pier wszem Itib drugiem. lutertsanei 
raczą się zgłosić listownie lub osobiście. Ul - 
ca Piekarska Nr 12, mieszkania Nr 6. 
______________________2—4—16210 -

Zajmująca się rekomendowaniem Guwerne
rów, Guwernantek i Bon, Krakowskie Przed
mieście Nr 49, obok cukierni Kocha 

Zcfja Oza^lińsKS, 
ma do ’imicSzezenia różnej narodowości Nau
czycieli. Nauczycielki, Bony; życzą mid lać 
lekcje na godziny: Angielki, Niemki, Rosja
nie, Francuzi i Niemcy.—Są tez mieszkania dla 
Studentów, —16>75—2—3

dająca lekcje języka francuzkiego, może mieć 
mieszkanie za lekcję, a drugą lekcję Za opła
tą.—Krakowskie Przedmieście Nr 51, wiado
mość w sklepie. —16383—1—1

Nauczyciel na wieś.
Żądany jest na wieś młody człowiek, zna

jący dokładnie języki: rossyjski i niemiecki, 
do wykładu tych dwóeh języków dzieciom.— 
Warunki bardzo korzystne. — Wiadomość 
w księgarni i składzie nut Ferdynanda Hosick 
w Warszawie, ulica Senatorska Nr 496 

-16387-1-2

Z powodu wyjazdu właścicielki, sprze- 
dnie się w mieście powiatowej Siera
dzu Dom z ogrodem i zabudowa
niem gospodarskiemu* niezwvkl® 
dogodnych warunkach wypłaty. Do
chód obecny 10% łatwo podni*' 
słonym być jeszcze moźo Pośrm 
dnictwo wyłącza się Bliższą wiadomość 
udzieli rządca dóbr Pedłężyce Wr ny 
Wągrowski przez Sieradz* w Podł?' 

" »_ 1UO49 --zycae
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PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.
■" Wymagać należy za

wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod- 

— -rc pIsDyrektora głównego.
Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje zię tylko:

W Warszawie u pp. Simona & Steekiego; Sowińskiego & 
Szulca; A. Stępkowskiego; A. Boequet’a; F. Springera; G. 
Ulicha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobrycza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

ERITABLEBENEDIGTINŁ
Największy wybór

OBIĆ PAPIEROWYCH |
odznaczających się

' Skład przeniesiony z ulicy Miodowej

Obicia salonowe złocone od 30 kop. za rulon, oraz 
wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od cen naj
tańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo
wych i zagranicznych we wszelkich gatunkach.

Rolety perkalowe kolorowe, rewąńtuehowe, dreliszkowe 
w pasy, drewniane od rs. 1 kop. 50 i Żaluzje do okien. Ce
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla 
chorych i dzieci, na barchanie naśladujące słoje drzewa, mar-

W. Muszewski
DAWSIEJ

J. KOŻAŃSKl.

Taniością, Gustem i Trwałością fe
W SKŁADZIE

SEWERYNA MAZUR i S-ki g’
Plac Teatralny, obok Katusza. S

21—0 — 6793 --

1 Przewyższający w trwałości wszekie dotychczasowe gatunki, Coratę srebrna. Dy
waniki i Patarafki okrągłe i podłóżne.

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej na ulicę Długą Nr 556 (30 no
wy), naprzeciw Hotelu Polskiego. 8 —12 — 14759 _

w pasy, drewniane od rs. 1 Kop. 50 i Żaluzje do okien. Ce
raty posadzkowe, powozowe i chodniki, nieprzemakalne dla 
chorych i dzieci, na barchanie naśladujące słoje drzewa, mar
mury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Damast 
imitation naśladującą obrusy i takież Serwety na stoły okrą
głe; Wyksatynę na fartuchy dla pań gospodyń i dzieci, 
oraz fartuchy gotowe.

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w różnych 
kolorach; nowy gatunek Morocco naśladujący skórę chagrin 
rwałości wszekie dotychczasowe Ratunki, Corate srebrna. Dv-

ląjdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo- 
.mcznych we wszelkich gatunkach.

2. ulica miodowa Nr 2.

J. MATUSZEWSKI.
pozostałych z dawniejszych sezonów

Okryć, Kostjumów, Tunik i t. p.
po cenach bardzo nlzkich.

6 — 15126 —

Uczoną
oczyszczoną

t Ban

na rolejlak i

_ łcdziitierskioj Nr 14, dom Bersohna, v 
i Składy, Ulica Zaokopowa Nr 16, otwarto od ' 

1—6 — 16282 —

>j» wszelkie roboty asfaltowe, tu jako też i na prowincji, j. 
pokoi, kuchni, kąpieli, sieni, bram, dziediińrów i t. p. 
achy tekturą, asfaltową ogniotrwałą, smaiuje lakiem, lub 
ielską l reperuje takowe.

ano-i^’i zarazem do sprzadai
■helska na beczki, p0 ćena,eh

Przy ulicy H owo-JSenatorskieJ, UTr 3, między Hote
lem Rzymskim a Litewskim, wejście przc^ sklep.

MAGAZYN SEBLI 
szczepm* flismteo

Poleca się z wielkim doborem Mebli najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

3—12 — 15679 —

Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dot^d niepraktykowfinie nizkich, oraz Rolety: kolo
rowe, z płótna rewańtncliowego i dry lich owe, pole
ca Skład Fabryczny Obić Papierowych pod firmy

1 FRANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.

31-0 ______ — 8960 -

NAJLEPSZE

i
ko-

4-6 — 15548 —

60
50
20
20
40

50
40

prawd ziwe Ameryka ńskie 
meblowe, siodlarskie i introligator
skie, że takowe w wielkim wyborze do Skła
du mojego nadeszły z Ameryki.

Krakowskie-Przedmieście Nr 40.

Mam zawczyt zawiadomić osoby, które 
zamówiły

Jest do sprzedania

Tunel z calem urateM.
Ulica Chłodna Nr 56. 

—16051—3—3

mniej zamożni megą tanio zaopatrywać się
80 kop. w przedmioty potrzebne. Zbieracze starożytno- 

. śei znajdą ciekawe egzemplarze —15219—

Do sprzedania: 
Fajerka duła, czyli kosz żelazny do suszenia 
mieszkań; piecyk żelazny mały: 2000 sztuk ee- 
gły dętei i parkan troatowv 46'/ł łokci dłu
gi.- Nowolipki Nr 32 A  Z1®151-2-3 

150,000 sztuk 
cegieł, dobrze wypalonych, potrzeba jest zaraz 
na ulicę Dobrą Nr 10 za natychmiastową 
zanłata, w miarę dostawy.— Wiadomość tamże 

—16157—2-3

Jest do sprzedania

maszyna do szycia.
PJakaiSzmiedta, prawic nowa za przystępną 

• cenę. Wiadomość u rządey domu, ulica Sena
torska Nr 4 2-3- 16219—

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Inforiaacyjno-Konunlsowym 

1 B. KorpaczewsMego Trębacka Nr 4 
Kapą]*, daje zaliczki, zamienia, 

l| przyjmuje do wyprzedaży przedmioty do- 
■ -* mowego użytku, w rodzaju niżej podanych, 

z renomowanej fabryki: ,mał0 miej8CwymSedaje:

AO A n A R 1 ^VEU & I Ubrania męzkie, damskie, dziecin- 
KETlB iw£4 ne nowe i używane w różnych składowych 

■ V™’ I w ■ 1 wla częściach, mundury szkolne, urzędowe, chustki
™ wrrnwnt turecki., francuskie—kapelusze.

. i.oo ’ 1 Sprzęty, naczynia i narzędzia, wazy,
poleca t lichtarze, obrazy, filiżanki, ramki, szkice i szty-

Mauazyn Perta i taetjiói ■ “e,i;111 1 TF 1 ' Resztki towarów łokciowych: jedwa-

A fimnnra kup hafll Uli U till 111 (1 IkUUllu d^“nyoh; wyroby 2 włÓMkl wszelkiego ro- 
przy ulicy Nowo - Senatorskiej nr 4. Zwraca się uwagę, że w sklepie powyższym, 

Mydło glic. w płynie za flaszkę....
w ozdobnych kapslach 
metalowych za kawałek, 
to samo w opak, papier, 
do golenia w ozdobnych 
puszkach metalowych . . 
sułtańskie. . . ................
eksportowe okrągłe . . . 
transparentowe, tabliczka 
karbolowe medyczne. . .

6Ll'MBUST0L,?sEs: 
włosów z łupieżu nagłowie. Nadaje im pożą
daną miękkość i lustr oraz posiada ten ko
rzystny przymiot, że z łatwością włosy po 
glykoblastolu zmyć można, używając tylko 
czystej wody bez mydła lub żółtka od jaj, ce
na za flaszkę rs. 1 kop. 50.

Ceny powyższych przed
miotów są znacznie niższe 
w porównaniu do cen dotych
czas praktykowanych.

ALEKSANDER KOCU.
-14304-8-12
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Jest do odstąpienia

5

I 4

Jest do sprzedania

—16101—2—3

Jest do wynajęcia

-16031-3-3

burga. Znajduje się w składach 
aptecznych: Gallege,uliea Sena- 

.jOJXUB torska; Spiessa, plac Teatralny 
(jr ,li i w aptece Lilpopa Nowy-Swiat.

: mało używany, lub zamiana na karetkę dwn-

D.> sprzedania

Ira^1

AoauejcHO U,etwypow.W Drukarni Kurjara Warszawskiego.—Teatralny Nr 743e (nowy 5.)

W dobrach Szymanów, o dwie mile od 
Kudy Guzowskiej, są do sprzedania

Ceca za flakon 50 kop.
-16127—2-6

składający się z czterech pokojów, alkowy, 
pasaża, kuchni ze zlewem i wodociągiem, na 
parterze.—Ulica Żórawia Nr 25, mieszkania 1. 

-16136-2-4

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia od I go Października r. b.

murowany z placem, na dogodnych warun
kach. — Bliższa Wiadomość: Piękna Nr 50, u 
właściciela domu. —16074—2—3

w korzystnem miejscu, od lat 30 egzystująca, 
za przystępną cenę - Wiadomość na miejscu 
pod Nrem 8, przy ulicy Bednarskiej, up. Oł
tarzewskiej. —15962—3—3

Sklepik Wiktuałów, z przyczyny wyjazdu osoby utrzymującej.

pod Nrem 23, przy ulicy Długiej, gdzie Eldo
rado, przyjmuje w każdej chwili Osoby przy
jezdne i tutejsze, spodziewające się słabości, 
za opłatą: w osobnem pokoju za rs 15,— 
w wspólnym za rs. 6, — z trosklwą opieką.— 
Tan że przyjąć może dziecię na wychowanie.

—16120-2-3

Sklepik Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym czasie, z 
du interesów familijnych. — Ulica Karmeli®^ 
Nr 13, w suterynie. —16108—2—3 _

z przedpokojem, , meblami, pościelą, usługą, 
z trontowem wejściem, w środka miasta, zaraz 

i do wynajęcia — Wiadomość: Złota Nr 4, mia- 
’ szkania 5; od godz 10 do 4 po południu.
< -16194-2-3

materj* kryty, w dobrym stanie, o.sz do wy- 
, najęcia Pokój z meblami za 7 r« mie- 

siecznie.--W.u-d mość u właściciela domu, 
Nowogrodzka Nr 1. —15908—3—3

Pod Nrem 9 na ulicy foiętokrzyzkhd, jest 
do wynajęcia zaraz

Pokój z przedpokojem, 
może być z usługą i stołem.—Wiadomość od 
godz. 9 rano do 2 z potudn’a.—stróż wskaże.

—16098-3-3

0 Akuszerki Michalczyk,
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60.

-16138-2-6

Jest do sprzedania zaraz 

Majątek ziemski, 
położony w okręaru Czerskim, z lasem, łąką, 
inwentarzem żywym i martwym, bez służebno
ści. Bliższa wiadomość ulica Zakroczymska 
Nr 15, mieszkania 3, od godziny 11 do 18 
rano. —16156—2—3

Sklepik Wiktuałów
w korzystnem miejscu, do sprzedania za pr*F 
stępną eoaę zaraz, przy ulicy Hożej Nr 5- 

—16216—2—3

POKÓJ
dla emeryta, lub studenta uniwersytetu, lubią* 
eego spokojność i świ. że powietrze, może być 
z życiem i usługą. Wiadomość na. miejSCUt 
ulica Złota Sr 17. 3—3—16204--

Budynek fabryczny,
obszerny, do wynajęcia zaraz. — Wiadomość- 
w kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6.

-15978-2-8

FaŁryta fasonów (trolinnwynli
H Reineoke ulica Długa Nr 6.

Ma zaszczyt zawiadomić szanowne panie wła
ścicielki magazynów mód, że pos:ada naj
nowsze zagraniczne fasony na s°zon jesienny; 
jak i " ’ " "
w najnowszych formach i wjb.irze z czem po
leca się. 2-3—16199—

Folwark
do sprzedania lub zamianę na dem w Wer- 

j sza wie, rozległości 17*/i włóki z lasem, in- 
j w’entarzem, dwór nowy i inne budowle w do- 
> brym stanie i dostateczne. Cena umiarkowa- 
' na. Folwark ten jest w Gube.nji Watszaw- 
; skiej, pomiędzy kolejami Twespolską i Nad

wiślańską. o 32 wiorst od Warszawy. Bliższa 
wiadomość w sklepie przy ulie.y Trębackiej 
pod Nr 7 w Warszawie. 3—3—15357

DO SIEWU
wyborowe gatunki pszenicy 
Saafiowlerki, Banetd, Zee- 

land inej i KoatrowsUi, 
polecają

Pr aózjfiski, Trylsti i Sjffia
Miodowa 2.

 

na drągach, w b rd zdatny
wyr.by iais-jnów GroWuowyeh ■ na miasto 1 na wier, z powodu Wyjazdu jest

do sprzedania. Ulic*. Podwale Nr 19 w Za 
jeździe, wiadomość u rządcy. —15663—6—6

Jest zaraz do wynajęcia obszerny 
POKÓJ 

pięknie umeblowany, na parterze, z osobnem 
wejściem, z usługą i samowarem.—Ulica Dłu
ga Nr 32, naprzeciw hotelu Niemieckiego.— 
Wiadomość w kantorze sprzedaży piwa.

—16’03-2-3

Zgubiono kwit lombardowy, 
wydany pod Nr 45,278. Łaskawy zn»Dz^ 
raczy zwrócić takowy na ręce p. Konta 
Kieszczyńskiego, Plac Zielony Nr 10.

Z powodu zmiany interesu do sprzedania

Sklep kolonjalny,
z calem urządzeniem i towarem, za cenę pr’T

osobową Wiadomość, ulica Maiazałaówska 
Nr 12 (róg Wppńłnt j) pfę*ro 1— Tamże jest 
stajnia i wozowni , do wynajęcia zaraz.

—16191—2—3

do wynajęcia zaraz lub od 1-go Październik , 
ulica No wy S^iat Nr 12:

Salon z balkonem, 5 pokoi, przedpokój, u 
chnia, na I m piętrze od frontu, 6Wie 
i elegancko wyrestaurowane.

Pokoi, przedpokój, kuchnia, od kontu.
W ogrodzie:

i 2 Pokoje z kuchnią i z ogrodem i 2 Po* 
koję bez kuchni.—15842—3 —3

mieszkania 9.
Do sprzedania

GARMITH MEBLI 
czarnych, w stylu pompejskim, pokrytych je
dwabiem, złożony z k napy, 2-eh foteli, 6-ciu 
krzeseł i stołu, do tego wielkie lustro w Mar
nych ramach, wszystko zą cenę rs. 400. Wia
domość, ulica Warecka Nr 7, mieszkania 42.

-16125—2-3 .. ii
Do sprzedania z powoju wyjazdu 

Garnitur Mebli 
kryty adamaszkiem a mianowicie: kanapa, 
dwa fotele i sześć krzeseł, a także stół przed 
kanapę, za nader umiarkowaną cenę. Nowo
lipki Nr 28, Stróż wskaże. 2—3—16197—

Sto wynajęcln:
4 Pokoje z kuchnią, nd f. uitu. na drągiem 

piętrze.
f Sklep z pokojem i kuchnią, przy ulicy 

Marjensztadt pod Nrem W, w dru
gim doma od rogu Krakowskiego Przed
ni ieśeia. —15849 - 2 —3 I do pokwitowań z posykk listowych, n?Lartu 

; się sumiennego znalazcę czy też dorożt^.^ 
' owego, aby złożyć takową zechei*!
M-ianej Reda kor, pod lit. : •;
: dnie.a wynagrodzenie c, giyz Ksiązsa
i ina dla innych żadnej wartości. 
'3—3 — 15768

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi 

LOKALE i SKLEP, 
z tnieszkaniem froitoweife, oraz Stąjnia i 
Wozownia, w kaź lym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i UprKż, do Sprzedania. 
Twarda Nr 36. —16072—3—12

j do odnajęcia przy familji. Ulica Marszałków* 
ska Nr 67, mieszkania 16. 2—3—16244-

L KRAKOWA.
Nowolipki Nr 3.

Rozszerzywszy działalność mego Zakładu, 
przyjmuję obstałunki na wszelkiego rodzaju 
ilhżstracie tak dla pism perjodycznych i dzieł 
naukowych (podejmując się również i druku 
w jednym lub kilku kolorach), jako też wyko
ny War’. i roboty tthrknlitilne, anonse, kalenda
rz^ ozdobne rachunki, winietki i t. d., po ce
nach bardzo przystępnych. Poleca® szeaegól- 
niej cenniki wykonywane sposobem fotolito- 
g> aflaray® —13913—18—0

do sprzedania każdego czasu, w korzystnem 
miejscu, komorne rs. 17 kop. 50 kwąrtalnie.— 
Ulica Długa Nr 32._________ —16125—2—3

Do sprzedania

UJchZsoInq JjNr?8. Pekts’d^“yl>ś^T8'^^ POLOWANIE m grnnMeh wrf: '
• • • • • • Piisrelmk, w powiece warejawginm, ,itI

' żawione zesti.ło i nikomu nie posia8a’ą®F'^; 
odpowiedniego biletu polować niewolno. F 

i według p<.*wa my®11 
—16162-2—8

’ Jadąe w S botę dorożką t ul'ez W'‘iioó*n, 
Pląs T atralny do Redakcji Kuriera *.‘,n 
szswskiego z częściami irnszyn, żagutu 

j albo r? czej zostawiono w doroż:«

Ktoby życzył mieć

Pokój z meblami
lub bez onyeh, z posługą, całodziennem utrzf* 
maniem — wchód paradny, osobny, może 8*4 
zgłosić na ulicę Twardą Nr 19, mieszkania "> 
pierwsze piętro 2—3—16087— 
Z powodu słabości zdrowia, jest do sprzedam* 

Sklep Wiktuałów 
na ulicy Kapitulnej pod Nrem 5, egzystujący 
od lat 15.— Wiadomość na miejscu.

—16118-2—3

Do sprzedania Browar z całym komplet- < 
nym urządzeniem, z dwoma Młynami, łą- ' 
kami, gruntam około 30 mórg, oraz zabudo
waniami i inwentarzem, za cenę bardzo przy
stępną. Wiadomość w Kantorze B. Kor- 
paczewskiego. Trębacka Nr 4. 

 16182-2-3

Do sprzedania
KOŃ wałach, kary, lat 4, rosły, zdatny do ! 
pary lab pojedynki. Wiadomość u stróża. 
Złota Nr 17; tamże do wynajęcia stajnia i 
wozownia. 2—3—16205—

Jest do sprzedania od każdego czasu

Sklep Wiktuałów.
Ulica Browarna ¥r 24. 

____________________—15860—2—3
Przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 14,

Sklep z Hrządzeniem
do odstąpieni od 1 go Października. 

-16114—2-2
Do sprzedania

; Sklep Wiktuałów
domość u stróża'. ' —16121—2—3 • z dystrybucją, za rogatkami. — Wiadomcś4
—--------- ; —- ■.—; —-—-------—:——• w Kiosku na Senatorskiej, wprost Miodowej-

Z pawodu wyjazdu, jest d) odstąpienia od J «
Ś-go Michała, po zmniejszonej cenieSuiRmy depozytowe, 

przypadające do podniesienia z kass rządo- j 
wych lub Banku Polskiego, kto ma do odstą- ’ 
pienia, niech się zgłosi na ulicę Czystą Nr 4, 
lokalu 19, w oficynie, drugie piętro.

-15921—3-6
OSOBA posiadająca kapitał 

od 3000 rs. do 5000 rs., 
może nabyć interes handlowy, bardto korzy
stny, który daje byt licznej rodzinie i egzy
stujący już od bardzo dawnego czasu, jest za
raz do odstąpienia. Wiadomość od 8 rano do 
11 w południe i od 3 do 6 po południu. Plac 
S-go Aleksandra Nr 12, a mieszkań a Nr 10.

3—3_______ — 16000-
Jest do sprzedania

Fortepian.

wielkiego o trzech oknach trzech pokoi, prz-d- 
p>-koju, passażu kuchni obszernej, spiżarni 

komórką na drzewo, trzema piwnicami i gó-
r.i wspólną — Oglądać luożua od godziny 11 ; odpowiedae.m'Sc ą 
r no do 5 po południu codziennie. ’ £:___

3—3—16142— Jadać w Ś bote d<

J na 1-m piętrze od frontu, złożony z trzech 
poko: z balkonem, przedpokoju i sehowanka, 
konpletnie urządzony; rocznie, kwartalnie lub 
miesięcznie, przy ulicy Niecałej Nr 2.—Wia- 
’ ■' • -16121-2-3

_____________________ —15925-3—6 

OLiwę do maszyn i do palenia;
OLEJ maszynowy do i-marowaniamaszyn; 
OLEJ do palenia;
OLEJ lniany, krajowy i Rygski; 
OLEJ rzepakowy surowy, oraz 
POKOST i NAFTĘ,

po cenach znacznie zniżonych, tak przy sprze
daży burtowej, jake też i przy detalicznej.

Poleca SKŁAD OLEJU
Fabryki 

ŁOTOSZ YŃSKIE J, 
naprzeciw Zamku Nr 103 nowy w Warszawie. 

3-3________ — 16027 —

Do sprzedania:
Willa, składająca się z dwóch domów, jedne
go z nich murowanego, o jedenastu stancjach, < 
sześciu morgów pszennej ziemi i ogrodu owo- ? 
cowego,—będąca 18 wiorst za rogatką Wol- ( 
ską, a 3 od m. Błonia, w prześlicznem bar- 1 
dzo położeniu. Bliższa wiadomość w War- . 
szawie przy ulicy Leszno Nr 18 nowy, u Fel- . 
czera. —15364—3—3 i

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Dystrybucja ; 
ze wszelki em urządzeniem, przy ulicy Długiej 
Nr 1.—Wiadomość w tymże sklepie.

-16189-2-3— . ........... - ......— . ^--U. ... ... —
Ktoby miał do sprzedania 

Maszynę do pończoch 
amerykańską, grubą lub średnią, zeehce się 
zgłosić na ulicę Chmielną Nr 23— stróż wskaże. 

 —16172—2—3 j

umeblowany z usługą.—Wiadomość u szwaj
cara, ulica Marszałkowska Nr 52.

____________________ -16149-2-3
Dćm hnlfni z balkonem, na 1 pię- 

11 trze z używalnością
ogródka.

(Trzy pokoje
palisandrowy, o 6 i pół oktawach, fabryki najęcia od 1 -go
Eberhardta - Wiademośó: ulica Hoża Nr 8, Pa««ennl», P«y ulicy Chłodne; pod Nr. 23.

• - »— „ - —15892— 5—6

Do najęcia przy ulicy Jero
zolimskiej Nr 47: 3 pokoje, ,

^e za n 24oTp?kojiJ\XokóinU^ l “N^ej Pradze, w miejscu korzystaj 
na\“te’ne^? dwo^wch^lW ?om Śpiewaka, do sprzedania

pokoje, kuchnia, alkowa, od 140 do 190 rubli, ’ 
stajnia na 5 koni z pawlaczem i górą za 75 rs.
2 pokoiki za 108 rubli —16300—2— 3

ze wszystkich dotąd używanreh 
płynów, dla wygubienia odci
eków, poświadczony przez de
partament medyczny w Peters-

z meblami lub bez, do wynajęcia zaraz —Orla
Nr 7—wiadomość u stróża —16326 —2 —3

Jest do wynajęcia zaraz


